
 
 

Ainevaldkond: KUNSTIAINED 
1. Valdkonnapädevus 

Kunstiainete valdkonnapädevuse kujundamise esmane alus on äratada valdkonna vastu huvi ja 
seda järjekindlalt hoida. Kunstiainete valdkonnapädevus on universaalne ning väljendub selles, et 
põhikooli lõpuks õpilane eakohaselt: 

1. teadvustab oma sidet muusika, kunsti ja visuaalkultuuriga ning Eesti ja maailma 
kultuuripärandiga; 

2. loob, uurib ja tõlgendab, kasutades muusika, kunsti ja visuaalkultuuri väljendusvahendeid, 
teadmisi ning meetodeid; 

3. mõtestab ja reflekteerib eri kultuurinähtusi, enda ja kaasõppijate loometegevust; 
4. mõistab muusika ja kunsti osatähtsust nüüdisaegses ühiskonnas; 
5. osaleb kunstide suhtluses tõlgendamist vajava sõnumi edastaja ning vastuvõtjana 

informeeritult ja kriitiliselt; 
6. on loova eluhoiakuga ja lahendab probleeme loovalt. 

2. Ainevaldkonna õppeained  

● Kunstiõpetus 

● Muusikaõpetus  
 
I kooliaste (tunnijaotus aineti ja klassiti) 
 

II kooliaste (tunnijaotus aineti ja klassiti) 
 

Kunstiõpetus: 5 tundi 
1.klass: 2 tundi 
2.klass: 1 tund 
3.klass: 2 tundi 
Muusikaõpetuse tundide arv I ka: 6 
1.klass: 2 
2.klass: 2 
3.klass: 2 

Kunstiõpetus: 4 tundi  
4.klass: 1 tund 
5.klass: 2 tundi (1) 
6.klass: 1 tund 
Muusikaõpetuse tundide arv II ka: 4 
4.klass: 2 
5.klass: 1 
6.klass: 1 

3. Ainevaldkonna kirjeldus ja õppeainete kirjeldused  

Kunstiainete pädevus lähtub arusaamast, et õpilase areng on elukestev ja mõjutatud kultuurist 
ning kunstid (muusika, kunst, kirjandus, draama, film, tants) ja kultuur laiemalt (visuaalkultuur, 
pärand- ja pärimuskultuur jms) on inimese dialoogipartnerid kogu elu jooksul. Kunstid on olulised 
väärtushinnangute, suhtluskultuuri, empaatia ning kriitilise mõtlemise arendamise vahendid. 
Kunstide kui professionaalse kõrgkultuuri loomingu kõrval on tähtis ka uuriv ja leiutav looming 
ning kultuur mõtestatud inimtegevusena laiemalt. 

Kunstiained rõhutavad õppe koondumist viie põhimõtte ümber: 

1) kunste on vaja tõlgendada. Kunstide kõne ei ole sõnasõnaline, kunstiteosed pakuvad eri 
tõlgendusvõimalusi ja tähendusi, mis põhinevad alati maailmavaatel, varasemal elu- ja 
kunstikogemusel ning on juhitud tunnetest, samuti kogemise kontekstist. Tõlgendamise puhul on 
alati võimalik lähtuda erinevatest vaatepunktidest ja ootustest. Isiklik kogemus kasvatab kogemuse 
tähenduslikkust õpilase jaoks. Kunsti ja muusika õppimisel on vaja toetada tõlgendamisoskust; 

2) kunstid toetavad mitmekülgset loovust. Kunsti ja muusika õppimine kujundab õppija loovust ja 
isiksuseomadusi, mis annavad eeldused mis tahes inimtegevuse valdkonnas probleeme uut viisi 
lahendada, et jõuda originaalsete, kasulike, eetiliste ja vähemalt looja jaoks soovitud tulemusteni. 
Kunstidega tegelemine põhikoolis toetab õpiloovust (uudsed tähenduslikud kogemused ja nende 



 
mõtestamine, uurimis- ja refleksioonioskused) ning argiloovust (fantaasia, maailma uudne 
mõtestamine enda jaoks, uudne toimimisviis igapäevaelus); 

3) kunstid toetavad esteetilise tundlikkuse kasvu ning inimese heaolu. Kunsti ja muusika õppimine 
põhikoolis võimaldab õpilasel ära tunda, emotsionaalselt kogeda ja hinnata enda ümber 
subjektiivset ilu (kuuldavat, kombatavat, nähtavat, abstraktset) ning nautida seda samavõrra nagu 
teiste oskusi või meisterlikkust. Ilu ja meisterlikkuse väärtustamine toetab rahulolu ja tähenduse 
leidmist maailmas, suurendab maailmaga seotuse tunnet ning innustab inimest püüdlema oma 
eesmärkide poole. Kunstiainetel on tähtis osa muutuvates oludes isiklikku ja ühiskondlikku 
heaolusse panustava inimese kujundamisel; 

4) kunstiaineid õppides arenevad kinesteetilised oskused ja kognitiivsed võimed, mis on 
lahutamatult seotud loomega – musitseerimise ja visuaalkunsti, ent ka performatiivsete kunstide 
loomisega. Kunstitegevustes toetatakse sügavama kognitiivse võimekuse kujunemist. Õppimine 
(sh musitseerimine ja visuaalkunst, kuid ka performatiivsete kunstide loomine) on sügavam, kui 
see toimub terviklikult nii keha kui ka vaimu ja eri meelte koostöös; 
5) kunstiainete õppimine toetab iseenda mõistmist ja mõtestamist ning üldpädevuste omandamist 
sisukalt ja terviklikult. Kunsti ja muusikaga järjepidev tegelemine toetab õppija eneseusalduse 
kujunemist ning eneseväärikust. Kunstide kaudu saab tõhusalt arendada kognitiivseid oskusi, nt 
loovat ja kriitilist mõtlemist, refleksiooni- ja analüüsioskusi, samuti mittekognitiivsed oskusi, nt 
avatust, otsustusvõimet ja riskijulgust. 
 
Lõimingu korraldus : 

Kunsti ja muusika õppimise kaudu toetatakse õpilastes kõigi riikliku õppekava üldosas kirjeldatud 
üldpädevuste arengut. Üldpädevuste saavutamist toetab õppeainete eesmärgipärane lõimimine 
teiste valdkondade õppeainetega ning läbivate teemade õpilase jaoks tähenduslik käsitlemine. 
Selle tulemusel kujuneb õpilasel suutlikkus rakendada oma teadmisi ja oskusi eri olukordades, 
kujundada enda väärtushoiakuid ja -hinnanguid ning võimalus omandada ettekujutus ühiskonna 
kui terviku arengust. Seejuures on väga tähtis aineõpetajate süsteemne ja järjepidev koostöö 
õpilase kogu õppeaja vältel. Üldpädevuste kujundamise ning läbivate teemade käsitlemise ja 
lõimingu korraldamise põhimõtted määratakse kooli õppekava üldosas ning rakendamine 
täpsustatakse valdkonnakavas 

Üldpädevuste kujundamine 

Väärtuspädevus. Kunstid rõhutavad kultuuriteadmisi ja ühisel kultuuripärandil põhinevat 
kultuuriruumi identiteedi osana. Kõigis tegevustes väärtustatakse individuaalset ning kultuurilist 
mitmekesisust. Käsitletavate teemade, analüüsitavate kunstiteoste ja -sündmuste kaudu 
toetatakse eetiliste ja esteetiliste väärtushoiakute kujunemist. Praktiline loominguline tegevus ja 
selle üle arutlemine õpetavad teadvustama kunste eneseväljenduse vahendina, hindama erinevaid 
ideid, seisukohti ja probleemilahendusi ning austama autorsust. Kasvatatakse teadlikku ja kriitilist 
suhtumist erinevatesse infokanalitesse. 

Sotsiaalne pädevus. Kunstiainete uurimuslikud ja praktilised rühmatööd, arutlused ja esitlused, 
ühismusitseerimine ja ühistes kunstiprojektides osalemine kujundavad koostöövalmidust ja 
üksteise toetamise väärtustamist. Kultuurisündmustel osalemine aitab kujundada kultuurilist 
ühtsustunnet. Kunstiteoste üle arutledes harjutatakse oma seisukohtade kaitsmist ning teiste 
arvamustest lugupidamist. Kunstiained teadvustavad inimese kui kujundaja ja kasutaja mõju, 
juhtides teadlikult ning jätkusuutlikult tegutsema nii looduses kui ka inimeste loodud ruumilistes ja 
virtuaalsetes keskkondades. 

Enesemääratluspädevus. Loovülesannetes saadav pidev tagasiside ja eneseanalüüs aitavad õppida 
tundma oma huve ja võimeid ning kujundada positiivset enesehinnangut. Kultuuriliste ja 



 
sotsiaalsete teemade käsitlemine (vaadeldavad kultuurinähtused, kunstiteoste ja muusikapalade 
ainestik ning sõnumid jne) aitab kujundada personaalset, sotsiaalset ja kultuurilist identiteeti. 
Sihiks on integreerida noori nüüdisühiskonda ja toetada oma identiteedi väljendamist loomingus. 

Õpipädevus. Kunstides kujundatakse õpipädevust eriilmeliste ülesannete, õppemeetodite ja 
töövormide rakendamise kaudu, mis võimaldab õpilastel teadvustada ning kasutada oma õpistiili. 
Nii individuaalselt kui ka rühmas lahendatavad uurimis- ja probleemülesanded eeldavad info 
hankimist, selle analüüsimist ja tõlgendamist ning õpitu kasutamist uudsetes situatsioonides. 
Kunstides saavad õpilased ise jõukohaseid ülesandeid luua, oma valikute sobivust kontrollida, uusi 
oskusi katsetada ning järjekindlalt harjutada. Pidev tagasiside ja eneseanalüüs aitavad järjest 
suurendada õppija rolli oma õpitegevuse juhtijana.  

Suhtluspädevus. Kunstiainetes on tähtsal kohal kunstiteostest, -stiilidest, -ajastutest, jms 
rääkimine, ulatudes lihtsast argikeelsest kirjeldusest ainespetsiifilise keelekasutuseni. Oma tööde 
esitlemine ning aruteludes erinevate seisukohtade võrdlemine ja kaitsmine toetavad 
väljendusoskuse kujunemist ning ainealase oskussõnavara kasutamist. Kunstides referatiivsete ja 
uurimistööde koostamine eeldab teabetekstide mõistmist ning juhib kasutama mitmesuguseid info 
esitamise viise (teksti, joonist, skeemi, tabelit, graafikut). Kunstiainetes tutvutakse kunsti ja 
muusika kui kommunikatsioonivahenditega, õppides tundma neile eriomast mitteverbaalset keelt 
ning „tõlkides“ sõnumeid ühest keelest teise. 

Matemaatikapädevuse arengut toetavad kunstides rakendatavad ülesanded, kus tuleb sõnastada 
probleeme, arutleda lahendusteede üle, põhjendada valikuid ja analüüsida tulemusi; samuti 
analüüsida kunstikategooriaid (kompositsioon, struktuur, rütm jne), võrrelda ja liigitada erinevate 
nähtuste tunnuseid ning kasutada sümboleid.  

Ettevõtlikkuspädevuse kujunemist toetavad kunstides individuaal- ja rühmatöö, uurimuslikud ja 
probleemipõhised ülesanded ning õpitava sidumine nüüdisaegse igapäevaelu nähtustega. Kunstide 
valdkonnas on iseloomulik uuenduslike ja loovate lahenduste väärtustamine. Praktiline 
loovtegevus annab võimaluse katsetada ideede väljendamise ja esitlemise erinevaid võimalusi, 
leidlikult valides sobivaid meetodeid ning rõhutades oma tugevaid külgi. Õpitakse tegevust 
planeerima, võtma vastutust tööde lõpuni viimise ja tulemuse eest. Tutvutakse ka valdkonnaga 
seotud elukutsete ning institutsioonidega.  

Digipädevuse areng kunstiainetes tähendab suutlikkust kasutada uuenevat digitehnoloogiat 
toimetulekuks kiiresti muutuvas ühiskonnas. Digitehnoloogiat kunstiainetes saab nii õppimisel, 
kodanikuna tegutsedes kui ka kogukondades suheldes. Oluline on oskus leida ja säilitada 
digivahendite abil infot ning hinnata selle asjakohasust ja usaldusväärsust; osaleda digitaalses 
sisuloomes, sh tekstide, piltide, multimeediumide loomisel ja kasutamisel; kasutada 
probleemilahenduseks sobivaid digivahendeid ja võtteid, suhelda ja teha koostööd erinevates 
digikeskkondades. Suurt tähelepanu tuleb pöörata teadlikkusele digikeskkonna ohtudest ning 
oskusele kaitsta oma privaatsust, isikuandmeid ja digitaalset identiteeti; järgida digikeskkonnas 
samu moraali- ja väärtuspõhimõtteid nagu igapäevaelus. 

Lõiming ainevaldkondadega 
Kunstiainetes keskendutakse võrreldes teiste õppeainetega kontsentreeritumalt kultuuride- 
vahelise dialoogi mõtestamisele ja loovuse kasutamisele nüüdisühiskonna innovatsiooni allikana. 
Mitmes ainevaldkonnas – keeles ja kirjanduses, matemaatikas, tehnoloogias, liikumisõpetuses – 
kasutatakse kunstiainetega kattuvaid mõisteid (nt kompositsioon, struktuur, mõõdud, nurgad, 
geomeetrilised kujundid, rütm, plaan, stiil, variatsioon, improvisatsioon, liikumine, dünaamika 
jms). 
Keel ja kirjandus, sh võõrkeeled. Arendatakse suulist ja kirjalikku eneseväljendusoskust, 
diktsiooni, funktsionaalset lugemisoskust ning infokanalite kasutamise oskust ja vaadeldakse eri 
ajastute ning kultuuride lugusid muusikas ja kujutavas kunstis, teatri- ja filmikunstis.  



 
Matemaatika. Arendatakse seoste loomise oskust ja loogilist mõtlemist (matemaatiline keel, 
struktuur, sümbolid ja meetodid), samuti matemaatiliste sümbolite, kujundite ning mõistete 
tundmist.  
Loodusained. Teadvustatakse inimese kuulmis- ja nägemismeele füsioloogilist eripära, õpitakse 
tundma looduskeskkonda ja selle eluvormide mitmekesisust ning helide, valguse ja värvide 
omadusi.  
Sotsiaalained. Vaadeldakse suhteid teiste inimeste ja inimrühmadega ning eri kultuuride kommete 
ja pärimustega, kunsti ning kultuuri rolli ja muutumist ajaloo eri etappidel.  
Tehnoloogia. Arendatakse käelist tegevust ning loovat mõtlemist, oskust innovaatilisi ideid 
kavandada ja praktikas ellu viia (loomisprotsess, tehnoloogiad ja tehnikad).  
Liikumisõpetus. Arendatakse kehatunnetust, tähelepanu, motoorikat, reageerimiskiirust ja 
koordinatsiooni. 

Läbivad teemad 

Kunstiaineid on võimalik seostada kõigi läbivate teemadega. Õppekava läbivaid teemasid peetakse 
silmas valdkonna õppeainete eesmärgiseade puhul, õpitulemuste ning õppesisu kavandamisel 
lähtutakse kooliastmest ning õppeaine spetsiifikast.  

Elukestev õpe ja karjääri planeerimine. Kujundatakse iseseisva õppimise ja tegutsemise oskust, 
mis on oluline alus elukestva õppe harjumuste ning hoiakute omandamisel. Erinevate 
õppevormide kaudu arendatakse õpilaste suhtlus- ja koostööoskusi, mis on olulised tulevases 
tööelus. Kunst ja muusika võimaldavad õpilastel teadvustada oma võimeid ja huvisid, omandada 
nii ainealaseid kui ka üldisemaid mõtlemis- ning tegutsemisstrateegiaid. Tutvutakse kunstide 
mitmekülgsete väljunditega igapäevaelus, kunstidega seotud ametite ja elukutsetega, 
võimaldatakse vahetult kokku puutuda töömaailmaga, nt külastades loomeettevõtteid. Õpilastele 
tutvustatakse ainevaldkonnaga seotud erialasid ja edasiõppimise võimalusi.  

Keskkond ja jätkusuutlik areng. Teabekeskkond. Need teemad hõlmavad mitmekülgseid oskusi, 
nagu info leidmine muusika ja kunsti kohta, helilise ja visuaalse kommunikatsiooni 
väljendusvahendid, keskkonna visuaalne ning heliline kujundamine. Tutvutakse andmebaasidega, 
meediakeskkonna võimaluste ja ohtudega ning autorikaitse probleemidega. Teadvustatakse 
ümbritsevat loodus- või tehiskeskkonda loomingu allikana ja õpitakse keskkonda säästma. 
Väärtustatakse pärandkultuuri ning rahvuskultuuri jätkusuutlikku arengut. Osatakse näha 
võimalusi taaskasutuseks, analüüsitakse tehiskeskkonna objekte ökoloogilisest, esteetilisest ja 
eetilisest vaatepunktist.  

Kodanikualgatus ja ettevõtlikkus. Kunstiainetes julgustatakse kujundama ja väljendama oma 
seisukohti ühiskonnas toimuvate protsesside kohta ning ideesid katsetama ja ellu viima.  

Tehnoloogia ja innovatsioon. Kunstiainetes kasutatakse praktiliste loovtegevuste kaudu erinevaid 
oskusi ja vahendeid ning leiutatakse ja katsetatakse uusi võimalusi, toetades pidevalt muutuvas 
tehnoloogilises elu-, õpi- ning töökeskkonnas toime tuleva inimese kujunemist.  

Tervis ja ohutus. Kunstiainetes teadvustatakse kunstidega tegelemise emotsionaalselt 
tasakaalustavat mõju. Kujutavas kunstis kasutatakse materjale, töövahendeid ja instrumente, mille 
juures tuleb järgida ohutuse ning otstarbekuse printsiipe.  

Väärtused ja kõlblus. Kultuuriline identiteet. Õppesisus ja -tegevustes tutvutakse kohaliku, Eesti 
ja maailma kultuuripärandiga, teadvustatakse kultuuri rolli igapäevaelus, pärandkultuuri arenemist 
tänapäevases globaliseeruvas maailmas. Kujundatakse avatud ja lugupidavat suhtumist nii 
erinevatesse kultuuritraditsioonidesse kui ka nüüdisaja kultuurinähtustesse. Väärtustatakse uute 
ideede ning isiklike kogemuste ja emotsioonide loomingulist väljendamist. Õpilasi suunatakse 
osalema ühiseid väärtusi kujundavatel kunstisündmustel (näitused, muuseumid, kontserdid ja 
etendused). Tähtis on noorte endi osalemine/esinemine laulupidudel, muusika- ja kunstiüritustel.  



 
Õppekorralduse erisused 

Õpe on õppijakeskne, toetab õpimotivatsiooni hoidmist ning õpilaste kujunemist aktiivseiks ja 
iseseisvaiks õppijaiks ning loovaiks, oma õppimise eest vastutavaiks ühiskonnaliikmeiks. Õpet 
kavandades lähtume õppekava üldpädevustest, kooli väärtustest, kooliastme lõpuks taotletavatest 
teadmistest, kooli õppekavas sätestatud õppesisust, kooliastmete õppe ja kasvatuse 
rõhuasetustest ning läbivate teemade ja lõimingu rakendamise põhimõtetest.  

Oluline on koostöö -  nii õpetajatevaheline kui õpilaste kaasamine - võtame aega eesmärkide ja 
taotletavate õpitulemuste saavutamise viiside ja hindamiskriteeriumide läbiarutamiseks.  
 
Arvestame kohaliku eripäraga ning muutustega ühiskonnas, kunsti ja muusika uusimate 
käsitlustega. Võimaldame õpet nii iseseisvalt kui koos teistega, kujundame õpiharjumusi ja -oskusi 
ning suuname tegema valikuid - igaühe võimetekohane õppimine, ka täiendav õppimine muusika- 
või kunstikoolis.  
 
Võimaldame siduda õpet koolivälise eluga, et kogu ainekäsitlus oleks võimalikult elulähedane,  
õpilasele eakohane ja tähenduslik; seostame õppesisu näidetega nii Eesti kui ka maailma 
kultuuridest ja rahvakunstist. 

Kunstis on lisatud vaba tunniressursi arvelt üks tund nädalasse juurde, kuna ainekava maht ei 
võimalda väiksemate tundide arvuga püstitatud õpitulemusi saavutada. 
Ainevaldkondlikud hindamise erisused  
Kunstiainete hindamine I kooliastmes on sõnaline - nii kirjeldav kui kujundav, toetav. 
II kooliastmes hindeline (1-5) ja hinnet kommenteeriv, jooksvad hinded võivad olla ka 
arvestuslikud (A) ja protsentidena avaldatavad (%) 
Õppekeskkonna erisused  
Õppekeskkonna kujundamisel lähtume riikliku õppekava alusväärtustest ning loome üksteist 
austava, vastastikku hooliva ja toetava, turvalise, kiusamis- ja vägivallavaba õppekeskkonna, mis 
rajaneb usalduslikel suhetel, sõbralikkusel ja heatahtlikkusel ning kus märgatakse ja tunnustatakse 
õpilase pingutusi ja õpiedu. 
Eesmärkideks:  
1. luua loovust ning eneseväljendust toetav sotsiaal-emotsionaalne, vaimne ja füüsiline 
õppekeskkond, mis soodustaks õpilase iseseisvust, oleks kaasav ja eakohane; 
2. tagada turvaline vaimne keskkond - hinnanguvabad arutelud ja õpetaja pädevus tulla toime 
väärtuskonfliktidega; 
3. nii füüsiline kui vaimne keskkond peavad vastama õpilaste võimetele; 
4. alati arvestada õpilaste psühholoogiliste baasvajadustega; 
5. õppekeskkonna ülesandeks on toetada õpilase valikute tegemise oskust ja loovat 
eneseväljendust; 
6. Teostada võimalikult palju õuesõpet, nii ainesiseselt kui erinevate lõiminguprojektidena. 
Rakendame uurivat õpet, kasutame mitmekesiseid ja kombineeritud õppemeetodeid ning 
aktiivsust, loovust, koostööd ja tagasisidet soodustavaid tegevusi. 
Kasutame mitmekesist õpikeskkonda: kohalik loodus, virtuaalkeskkonnad, käime õppekäikudel, 
kontsertidel, teatrites, näitustel, muuseumides,  loodusretkedel, raamatukogudes. 
Hõlmame nii traditsioonilisi kui ka nüüdisaegseid info- ja kommunikatsioonitehnoloogial 
põhinevaid õpikeskkondi ning õppematerjale ja -vahendeid. 
 
AINEVALDKONNA AINEKAVAD  
 
ÕPPEAINE NIMETUS: KUNSTIÕPETUS 
 



 
Õppeaine 
kirjeldus Kunsti õppeaine roll on innustada õppijat avastama ja kasutama oma võimeid 

(sh seni avaldumata võimeid) kunsti ja visuaalkultuuri loojana ning sellega 
suhestujana, seega ka kultuurikandjana. Kunsti õppeaine tugineb ülesehituselt 
visuaalkultuurile ning arendab 
visuaalset kirjaoskust, mis on tänapäeva maailmas edukaks toimetulekuks 
tähtis igaühele. Kunst toetab õppija loovust ja isiksuseomadusi, mis annavad 
eeldused mis tahes inimtegevuse valdkonnas probleeme uut viisi lahendada, 
jõuda originaalsete, kasulike, eetiliste ja vähemalt looja jaoks soovitud 
tulemusteni. 

Õppeaine lähtealused on: 

1) maailma kunsti ja visuaalkultuuri laiahaardeline käsitlemine. Visuaalselt 
tajutav inimese loodud ja mõtestatud keskkond (visuaalkultuur) hõlmab 
kujutisi, tekste, esemeid, ehitisi, ruumisuhteid jms ning nende erinevaid ja 
muutuvaid tähendusvälju. Visuaalkultuur sisaldab nii tahtlikke ja kavandatud 
artefakte (nt kunstiteosed, graafiline disain, reklaam, fotograafia, mood jne) 
kui ka juhuslikke ja plaanimata visuaalseid märke ning kooslusi (nt tänaval või 
meedias kõrvuti sattunud reklaamid, kasutatud tüpograafia, muruplatsi 
niitmine ja sissetallatud teerada, aja jooksul kujunenud kodusisustus jne). 
Visuaalkultuuris on teadlik toimimine seotud suhtlusega, erinevate sõnumite 
ja tähenduste loomise, säilitamise, muutmise ja edastamisega; nii esteetiliselt 
mitmekesise keskkonna kui ka emotsionaalse ja intellektuaalse keskkonna 
loomisega ning majanduse toimimise ja majanduslike väärtuste loomisega. 
Kunstipädevuse omandamist toetab maailma kunsti ja visuaalkultuuri 
käsitlemine nii nüüdisaegses kui ka ajaloolises kontekstis; 

2) kunsti vormide ja tähenduste pidev muutumine, eksperimentaalsus ja 
areng, mis võivad ühiskonda ka proovile panna. Kunstis kui visuaalkultuuri 
kitsamas osas luuakse uut inimkogemust, väljendust ja tähendusi teadlikumalt 
ning sihipärasemalt, suhestudes valdkonna eripäraga, otsinguliselt ja 
eksperimenteerivalt. Kunsti pidev uuenemine peegeldab muutusi nii 
teadustes kui ka ühiskonnas, väärtustes ja hoiakutes. Kunst tohib võtta endale 
fantaasia, moraali ja ühiskondlike kokkulepete piire kompava ning nihutava 
rolli, et mõtestada ja arutleda, ka katsetada erinevaid ettekujutusi ja 
võimalikkusi; 

3) õpetaja on aktiivne kunstiga suhestuja, kes toetab õpilasi kultuuri 
muutuvas mitmekesisuses. Täpsema õpisisu valib õpetaja, kes juhib õpet ja 
õpikeskkonna loomist. Õpetaja enda hoiakud, avatus ja sallivus, 
mitmetähenduslikkuse ja muutlikkuse taluvus, aktiivses dialoogis ja 
mõtestatuses olemine vana ja uue kunstiga on äärmiselt olulised. Kunstiaine 
ise on samuti seotud pidevate muutustega – uue kunstiloomega, uute 
avastustega kunstiajaloos, seniste väärtuste ümberhindamisega ühiskonnas, 
uute väärtuste leidmise ja loomisega. Kunsti õppeainet on võimalik üles 
ehitada eri kunstikäsitlustele tuginedes. Valdkonnast saab ehedama pildi, kui 
õppijad ja õpetaja võivad mõtiskleda mitme kunstikontseptsiooni üle ning 
teadvustada kunsti loomise ja hindamise eri aluseid (nt funktsionaalne, 
realistlik, idealistlik, estetistlik, kontseptuaalne, pragmaatiline, 
institutsionaalne jne); 

4) kunsti õppeaines on võrdselt oluline nii kunstikogemus kui ka 
õppimiskogemus. Sageli on teosest kui lõpptulemusest tähtsam loominguline 



 
ja otsinguline tee, tagasiside ja refleksioon, üldpädevuste kujundamine, 
motivatsiooni leidmisele ja hoidmisele suunatud tegevused. Koolikunstis on 
vaja väärtustada õppija isikliku tasandi loomet, avastusi, pingutust ja sõnumit, 
sest õppijale endale tähtis tegevus loob talle just nimelt tähendusliku 
kunstikogemuse ka siis, kui lõpptulemus ei ole originaalne või sisukas laiemas 
kunsti ja visuaalkultuuri kontekstis. Juhul kui lõpptulemus visuaalkultuuri-, 
disaini- või kunstiteosena on õppes oluline, peab õpetaja kvalitatiivse 
muutuse teket valmivas teoses teadvustama ja toetama eesmärkide ning 
hindamiskriteeriumide sõnastamisega. Kunsti osaoskused võimaldavad kunsti 
õpetamist mitmekülgselt käsitleda ja jälgivad disaini tsüklilist loogikat, mis on 
maailmas järjest laiemalt käibel nii kunstiteoste, toodete, protsesside kui ka 
uuringute kavandamisel. 

Kunsti osaoskused on: 

 väljaselgitamine, teadmine, mõistmine (kuulamine, vaatamine, lugemine, 
info otsimine, kirjeldamine, sõnastamine, valimine, uurimine); 

 plaanimine ja ideede arendamine (ideede genereerimine, visandamine, 
katsetamine, organiseerimine, protsessi plaanimine, koostamine, leiutamine); 

 loomine (eesmärgipärane väljendus- ja töövahendite rakendamine, 
viimistlemine, toimetamine, täiendamine, esitlemine); 

 refleksioon, analüüs ja kriitika (uurimine, tõlgendamine, retsenseerimine, 
tagasisidestamine, arutlemine, väärtushinnangute arendamine ja andmine). 

TEADMISED, OSKUSED JA HOIAKUD 
I kooliaste Õpilane: 

1) kirjeldab visuaalseid pilte, jooniseid ja sümboleid oma kogemuse piires; 
2) teab kujutiste kasutamise ja jagamise head tava; 
3) kavandab lihtsamaid ülesandeid disainis ja loomes; 
4)  teeb  kahe- ja  kolmemõõtmelisi  töid  spontaanselt  ning  kavandades, 
kasutades eri tehnika-ja töövõtteid; 
5) kirjeldab lühidalt enda tööd ja tulemust. 

II kooliaste Õpilane: 
1) tõlgendab visuaalseid kujutisi oma kogemuse ja õpitu piires; 
2) teab autorsuse üldisi põhimõtteid; 
3) kasutab õpetaja juhendamisel osalist disainimist probleemi lahendamiseks; 
4) loob omanäolisust taotledes kahe-, kolme-ja neljamõõtmelisi kunstitöid nii 
spontaanselt kui ka uurides ja kavandades, kasutades eri tehnikavõtteid ja 
kompositsiooni; 
5) analüüsib oma teost ja tööd; 
6) arutleb loodu üle, seostades loomingut oma kogemuse piires teiste 
eluvaldkondadega. 
 
 

 
ÕPITULEMUSED ÕPPESISU sh praktilised tööd, 

õpiprojektid, õppetegevus väljaspool 
klassiruumi, kogukonnapraktika vm 
õppetegevused 

1.klass 1.klassi lõpetaja õpitulemused:  
- oskab käsitseda materjale, 
vahendeid, tehnikaid loomingulises 

- loomade, inimese figuuride vaatlus, 
voolimine, joonistamine;  



 
eneseväljenduseks; - oskab kujutada 
figuure;  
- hoiab korras oma õppevahendid ja 
töökohta; 
- kogeb eneseteostuse võimalusi 
käelise tegevuse kaudu;  
- tunneb ja oskab valida sobivaid 
töövõtteid; 
-on säästlik;  
- arendab vastutustunne, täpsus, 
püsivus, töökultuur. 

- joonistamine ja maalimine pintsli ja 
kattevärvidega (guašš), pliiatsite ja 
kriitidega;  
- küllastuspõhitoonid ja nende 
segamine.  

2.klass 
2.klassi lõpetaja õpitulemused:  
- oskab käsitseda töömaterjale, 
vahendeid, tehnikaid;  
- oskab kujutada liikumisasendis 
figuure;  
- oskab teha kollaaže 

- joonistamine ja maalimine pintsli ja 
kattevärvidega, pliiatsi ja kriitidega;  
- soojad ja külmad, heledad ja 
tumedad toonid;  
- kollaaž (värviline paber, 
makulatuur);  
-rõhuasetus teatavatele elementidele 
pildil (suurem kuju, värvilt eredam).  

3.klass 
3.klassi lõpetaja õpitulemused:  
- tunneb rõõmu kunstis mängulisest 
ja loovast tegutsemisest ning 
katsetab julgelt;  
-leiab oma mõtetele ja ideedele 
erinevaid visuaalseid väljendusi;  
- tegutseb iseseisvalt ja teeb 
koostööd, arvestades kaaslastega; - 
kirjeldab oma ja kaaslaste töid ning 
väärtustab erinevaid lahendusi;  
- leiab kujutatava kõige 
iseloomulikumad jooned, valib sobiva 
kujutusviisi olulisema esiletoomiseks, 
paneb tähele värvide koosmõju ja 
pildi kompositsiooni;  
- kasutab erinevaid joonistamise, 
maalimise, pildistamise ja skulptuuri 
töövõtteid ning tehnikaid;  
- tunneb lähiümbruse olulisi kunsti- ja 
kultuuriobjekte, käib 
kunstimuuseumides ja näitustel ning 
arutleb kunsti üle, kasutades õpitud 
ainemõisteid;  
- seostab vormi otstarbega ning 
väärtustab keskkonnateadlikke 
kasutamise ja loomise põhimõtteid;  
- kirjeldab visuaalse kultuuri näiteid, 
tuleb toime nii reaalsetes kui ka 
virtuaalsetes kultuuri- ja 

- graafiline punkt ja joon viltpliiatsiga; 
- graafilised kordustehnikad 
(templitrükk, naturaaltrükk, 
papitrükk);  
- meeleolu väljendamine abstraktsete 
värvilaikudena; 
- värvusõpetus;  
- illustratsioon;  
- portree, inimese kujutamine;  
- maastiku, linnapildi kujutamine;  
- koomiks;  
- kodu, pere kujutamine. 



 
õppekeskkondades ning teadvustab 
meedia võimalusi ja ohtusid.  

4.klass 
4.klassi lõpetaja õpitulemused:  
- väljendab visuaalsete vahenditega 
oma mõtteid, ideid ja teadmisi; 
loovülesandeid;  
- lahendades visandab ja kavandab; 
kujundab nii vaatluste kui ka oma 
ideede põhjal; 
- rakendab erinevaid kunstitehnikaid 
(maal, joonistus, kollaaž, skulptuur, 
foto, animatsioon jne);  
- märkab erinevaid vorme;  
- peab silmas eesmärgipärasust, 
uuenduslikkust, esteetilisust ja 
ökoloogilisust;  
- mõistab kultuuriväärtuste ja -
keskkonna kaitse olulisust;  
- leiab infot kunstiraamatutest ja eri 
teabeallikatest;  
- tegutseb eetiliselt ja ohutult nii 
reaalsetes kui ka virtuaalsetes 
kultuurikeskkondades. 

- rühma- ja individuaalsete tööde 
loomine, koostöö ühise tulemuse 
nimel;  
- visandamine ja kavandamine. 
Kujutamine.  
- oma teoste esitlemine, valikute 
põhjendamine;  
- ruumiliste kompositsioonide, 
mudelite või makettide 
valmistamine;  
- kunstitehnikate loov kasutamine. 
Digitaalsete tehnikatega tutvumine;  
- kunstiteoste üle arutlemine; filmide, 
arvutimängude, koomiksite ja 
reklaamide pildikeele uurimine ja 
võrdlemine; - muuseumide, 
kunstiürituste, nüüdiskunsti näituste 
külastamine. 

5.klass 
5.klassi lõpetaja õpitulemused:  
- tunnetab oma huvisid ja võimeid;  
- oskab visandada ja kavandada; - 
teab inimese proportsioone;  
- kujutab vaatluse ja mälu järgi;  
- oskab kujutada lihtsamaid 
geomeetrilisi kehasid ruumiliselt;  
- kasutab märke ja sümboleid;  
- kasutab rahvakunstist tuttavaid 
vorme ja mustreid;  
- tunneb kõrgtrüki tehnikat.  

- kunstiteose sisulised ja vormilised 
elemendid;  
- loodus versus arhitektuur (uuslinn ja 
puud vms);  
- ühe eseme erinevate osade suhe;  
- lihtsad proportsioonireeglid, 
peamised näoproportsioonid;  
- kera, silindri ja tahuka kujutamine;  
- märk kui stilisatsioon, piltkiri;  
- šrifti ja pildi sidumine tervikuks;  
- märkide ja sümbolite kasutamine 
meedias ja reklaamis. Linnaruumi 
detailide, märkide ja kirjade 
kogumine (pildistamine) ja 
analüüsimine. Tootereklaam; 
konstrueeriv kunst (kubism, juugend, 
Art Deco);  
- rahvakunst – sõled, kapad, kirstud;  
- monokroomne maalimine;  
- papitrükk;  
- mustritega pinna katmine. 

6.klass 
6.klassi lõpetaja õpitulemused: -
kujutab vaatluse ja mälu järgi. Oskab 
kavandada;  
- kasutab värvi väljendusvahendina;  
- tunneb õhuperspektiivi ja oskab 
seda kasutada pildi ruumiliseks 

- sõnumite ja emotsioonide 
edastamine, oma tööde võrdlus 
kunstiajaloo näidetega;  
- hoonete erinevused ajastute ja 
funktsiooni järgi. Taeva kujutamine; 
- pöördkehad ja teised mahulised 



 
muutmisel;  
- oskab kujutada õigete 
proportsioonidega liikuvat inimest;  
- tunneb sügavtrüki tehnikaid; 
- oskab luua kompositsioonis 
tasakaalu;  
- oskab kasutada fotot, 
digitaalgraafikat, videot lähiümbruse 
uurimisel, katsetab digitaalseid 
tehnikaid; tunneb kultuuride 
iseärasusi;  
- kasutab visuaalkultuuri 
tundmaõppimiseks teatmeteoseid ja 
IKT vahendeid. 

esemed;  
- inimese liikumisasendid. Keha 
mahulisus. Pea profiilis;  
- eseme jaotamine geomeetrilisteks 
kehadeks;  
- märk kui sümbol;  
- šrift varjuga, ruumiline kiri;  
- valgus, vari ja värv objekti vormi 
edasi andmisel. Vormimuutusest 
tulenev tähenduse muutus;  
- kunst käsikäes ajalootunniga – 
kauged kultuurid, antiik jne;  
- taluarhitektuur;  
- segatehnikad, materjalide 
kombineerimine;  
- sügavtrükk, heledusnüansid 
mustvalges grafiidijoonistuses.  

ÕPPEAINE NIMETUS: MUUSIKA 
Õppeaine 
kirjeldus Muusikal kui universaalsel suhtlusvahendil on läbi aegade olnud tähtis osa 

laste ja noorte vaimsel, moraalsel ning esteetilisel kasvatamisel. 
Muusikaõpetuse taotlus on luua muusikateadmiste, -oskuste ja -kogemuste 
süsteem. Üldhariduskooli muusikaõpetuse eesmärk on tekitada huvi muusika 
ja musitseerimise vastu ning kujundada harmoonilist ja loovat isiksust. 
Muusikaõpetuses lähtutakse eesti koolimuusikas väljakujunenud 
traditsioonidest ja põhimõtetest (Riho Päts, Heino Kaljuste), mis toetuvad 
Zoltán Kodály meetodile ja Carl Orffi pedagoogika adapteeritud käsitlusele 
ning tänapäeva pedagoogika teadmusele ja kogemusele. 

Muusikaga tegelemine rikastab tundeelu, kujundab esteetilisi hoiakuid ja 
kultuurilisi tõekspidamisi. Muusikaõpetuse kaudu luuakse võimalused 
muusikaoskuste arenguks, avatakse ja avardatakse muusikaga tegelemise 
viise ning toetatakse elukestva muusikaharrastuse teket. Eesti ja maailma 
muusikakultuuri tutvustamise kaudu kujundatakse õpilaste sotsiaalkultuurilisi 
väärtushinnanguid ja muusikamaitset. 

Muusikaõpetuses tähtsustatakse: 
1) ühislaulmist kui rahvusliku kultuuritraditsiooni olulist väljendust ja 
edasikandjat; 
2) loomingulist eneseväljendust; 
3) õpilase loova ja kriitilise mõtlemise arengu toetamist; 
4) õpilase isiklikku suhet muusikaga ning muusikalise suhtlemise rolli vaimse, 
füüsilise ja emotsionaalse tasakaalustamise võimalusena; 
5) muusika osa tasakaalustatud isiksuse eetilis-esteetiliste väärtushinnangute 
kujunemisel; 
6) õppija huvi ja isikupära. 

Muusika õppeaine sisuks on musitseerimine (laulmine, pillimäng, muusikaline 
liikumine, omalooming), muusika kuulamine ja muusikalugu, muusikaline 
kirjaoskus ning õppekäigud.  

Muusikaõpetuse kaudu kujundatakse ja arendatakse õpilastes järgmisi 
osaoskusi: 



 
1) laulmine, 
2) pillimäng, 
3) muusikaline liikumine, 
4) omalooming, 
5) muusika kuulamine. 
Muusikaõpetuse lahutamatu osa on muusikaline eneseväljendus, millega 
arendatakse õpilase isikupära, omandatakse oskused ja teadmised üksi ning 
koos musitseerimiseks ja loominguliseks eneseväljenduseks. 

Musitseerimine on keskne tegevus muusikateadmiste ja -oskuste 
omandamiseks ning loova ja harmoonilise isiksuse kujunemiseks. Rühmas või 
üksi õppides arendatakse suhtlemis- ja koostööoskust, üksteise kuulamise 
oskust, ühtekuuluvustunnet, hoolivust, paindlikkust ja tundetarkust ning 
juhitakse õpilaste enesehinnangut ja õpimotivatsiooni. 

Ühislaulmise ning koorilauluga arendatakse sotsiaalseid oskusi ning 
kujundatakse rahvuslikku eneseteadvust ja isamaa-armastust. 

Omalooming on seotud lihtsate kaasmängude, saadete, rütmilis-meloodiliste 
improvisatsioonide, muusikalise liikumise ja tekstide loomisega, mille käigus 
luuakse võimalused muusikalise eneseväljenduse ja esinemisjulguse 
kujunemiseks ning arenemiseks. Omaloomingulises tegevuses rakendatakse ja 
kinnistatakse muusikateadmisi ja -oskusi. 

Muusika kuulamisega arendatakse kuulamisoskust, tähelepanu, 
analüüsivõimet ja võrdlusoskust. 
Muusikaloos tutvustatakse muusika väljendusvahendeid, stiile, heliloojaid ja 
interpreete ning omandatakse kultuuriloolisi teadmisi. 

Muusikalise kirjaoskuse all mõistetakse ainekavas sisalduvat elementaarset 
noodikirja lugemise oskust, mida omandatakse musitseerides ja mis loob 
eeldused muusika teadlikumaks mõistmiseks. Muusika võimaldab osaleda 
kultuuris mitmel viisil ja kujundada elukestvat harrastust.  

Õppekäigud (sh virtuaalsed) kontserdipaikadesse, teatritesse ning 
muuseumidesse kujundavad õpilaste silmaringi ja muusikamaitset, teadmisi 
kohalikust, oma riigi ja maailma kultuuripärandist ning nende rollist maailmas 
ja peamistest kultuurisaavutustest (sh popkultuurist). 

Muusikaõpetuse lahutamatu osa on kooli kontserdielus osalemine, et 
õpilased omandaksid kogemusi nii esineja, kuulaja kui ka korraldajana. 
Muusikaõpetust kavandades ja korraldades leitakse tunnivälise 
loometegevuse võimalusi (koorilaul, solistid, ansamblid, orkestrid, kontsertide 
jm esinemiste kavandamine, töötoad jms) 

  
TEADMISED, OSKUSED JA HOIAKUD 



 
I kooliaste 1) osaleb meeleldi muusikalistes tegevustes: laulmises, pillimängus, muusika 

kuulamises ja liikumises; 
2) laulab loomuliku häälega üksinda ja koos teistega klassis ning vastavalt 

võimetele ühe- ja/või kahehäälses kooris; 
3) laulab eesti rahvalaule (sh regilaule) ning peast oma kooliastme ühislaule; 
4) laulab meloodiat käemärkide, astmetrepi ja noodipildi järgi ning kasutab 

relatiivseid helikõrgusi (astmeid); 
5) lähtub muusikat esitades selle sisust ja meeleolust; 
6) rakendab pillimängu kaasmängudes; 
7) kasutab muusikalisi teadmisi kõigis muusikalistes tegevustes; 
8) kirjeldab suunavate küsimuste järgi ning omandatud muusika 

oskussõnadega kuulatavat muusikat; 
9) väärtustab enese ja teiste loomingut; 
10) mõistab laulupeo tähendust. 

II kooliaste 1) osaleb meeleldi muusikalistes tegevustes: laulmises, pillimängus, muusika 
kuulamises, liikumises; 

2) laulab ühe- või kahehäälselt klassis oma hääle omapära arvestades; 
3) laulab koolikooris õpetaja soovitusel ja musitseerib tunnis erinevates 

vokaal- ja pillikoosseisudes; 
4) oskab kuulata iseennast ja teisi koos musitseerides, mõistab oma panust 

ning toetab ja tunnustab kaaslasi; 
5) oskab laulda eesti rahvalaulu (sh regilaulu) ning peast oma kooliastme 

ühislaule; 
6) kasutab laule õppides relatiivseid helikõrgusi (astmeid); 
7) kasutab üksinda ning koos musitseerides muusikalisi oskusi ja teadmisi; 
8) julgeb esitada ideid ja rakendab võimetekohaselt oma loovust nii 

sõnalises kui ka erinevates muusikalistes eneseväljendustes, sh 
infotehnoloogia võimalusi kasutades; 

9) kirjeldab ning põhjendab suunavate küsimuste ja omandatud muusika 
oskussõnade abil kuulatavat muusikat; mõistab autorsuse tähendust; 

10) eristab kuuldeliselt vokaal- ja instrumentaalmuusikat; 
11) leiab iseloomulikke jooni eesti ja teiste maade rahvamuusikas; 
12) tunneb huvi oma kooli ja paikkonna muusikaelu ja -sündmuste vastu ning 

osaleb selles, mõistab laulupeo traditsiooni  tähendust. 
 ÕPITULEMUSED ÕPPESISU  sh praktilised tööd, õpiprojektid, 

õppetegevus väljaspool klassiruumi, 
kogukonnapraktika vm õppetegevused 
 



 
1.klass Osaoskus: laulmine 

1) on harjunud laulma 
sirge selja, püstise pea ja 
avatud suuga julgelt, 
ilmekalt ja selge 
diktsiooniga kooris (kogu 
klassiga), ansamblis ja/või 
üksi; võtab osa 
ühislaulmisest;   

2) väljendab laulu sisu ja 
meeleolu, kasutades 
erinevat dünaamikat ja 
tempot; pöörab 
tähelepanu lauldava laulu 
sõnadele; 

3) laulab eakohaseid laste-
, mängu- ja mudellaule, 
regilaule, eesti ja teiste 
rahvaste laule; 

4) laulab peast I 
kooliastme ühislaule: Eesti 
Vabariigi hümn „Mu 
isamaa, mu õnn ja rõõm“ 
(F. Pacius / J. V. 
Jannsen), „Kevadel“ ehk 
„Juba linnukesed…“ (eesti 
rahvaviis / J. H. Hermann 
ja P. Tekkel); 

5) on tutvunud 
laulupidude traditsiooniga; 

6) on tutvunud 
muusikalise kirjaoskusega 
ja rakendab seda lauldes: 
laulab endale sobivas 
tessituuris astmemudeleid, 
kasutades astmeid SO, MI 
ja RA; teadvustab õpitud 
rütme, rütmifiguure ja 
pausi laulmisel. 
Mõisted: meetrum, löök, 
takt, taktijoon, taktimõõt, 
lõpujoon, kordusmärgid, 
noot, viis, eelmäng, 
vahemäng, salm, refrään, 
esimene ja teine lõpp, 
regilaul, helilooja, 
luuletaja, koor, 
dirigent, piano (vaikselt), f

Repertuaar. Lauldakse eakohaseid laste-, 
mängu- ja mudellaule, regilaule, eesti ja teiste 
rahvaste laule. Õpitakse laulma peast I 
kooliastme ühislaule (Eesti hümn, „Kevadel“). 
Repertuaari valikul arvestatakse eesti 
rahvakalendri tähtpäevadega (mardipäev, 
kadripäev, jõulud, vastlad, kevadpühad) ja 
riiklike tähtpäevadega (isadepäev, Eesti vabariigi 
aastapäev, emadepäev jt). 

Laulmine ja laulutehnika. Lauldakse a 
cappella ja saatega nii kooris (kogu klassiga), 
ansamblis (näiteks pingiridade kaupa jne) kui ka 
üksi, mille käigus harjutakse kuulma ja kuulama 
nii ennast kui ka teisi. Tutvutakse laulupidude 
traditsiooniga ja kaasatakse õpilasi koolikoori. 
Tekitatakse harjumus lauldes hoida 
loomulikku kehahoidu (sirge selg, püstine pea, 
avatud suu). Õpilasi suunatakse laulma julgelt, 
ilmekalt ja selge diktsiooniga. 
Interpretatsioon. Mõtestatakse lauldava laulu 
sõnu, väljendamaks selle sisu ja meeleolu läbi 
erineva dünaamika (piano, forte, valjenedes, 
vaibudes) ja tempo (kiire, aeglane). 

Muusikaline kirjaoskus. Tutvutakse laulu 
õppimist toetava muusikateooriaga, sh 
mõistetega: viis, rütm, meetrum, löök, takt, 
taktijoon, lõpujoon, taktimõõt (2-osaline ja 3-
osaline taktimõõt), noot (noodipea ja 
noodivars). 
Tutvutakse rütmide, rütmifiguuride ja 

pausiga  rütmisilpide 
TA, TI-TI, TA-A, TA-A-A, paus abil ning 
teadvustatakse neid laulmisel. 

● Noodist laulmine. Õpitakse lugema 
noodist laulusõnu ning järgima rütmi ja 
meloodia liikumist. Õpitakse uusi laule 
noodist SO, MI ja RA astmetega. 
Tutvutakse erinevate noodimärkidega 
(kordusmärgid, esimene ja teine 
lõpp). Juhitakse tähelepanu laulu 
autoritele (helilooja ja luuletaja). 

● Vorm. Kirjeldatakse õpitavate laulude 
vormi läbi mõistete salm, refrään, 
eelmäng ja vahemäng. 

● Relatiivsed astmed ja 
astmemudelid: SO, MI, RA. 
Mudellaulud. Tutvutakse relatiivsete 



 
orte (valjult), valjenedes, 
vaibudes.  
 

astmete ja nende käemärkidega. 
Kinnistatakse eri tessituurides eelkõige 
SO, MI ja RA astmetel põhinevaid 
astmemudeleid. Astmed paigutatakse 
astmetrepile või -redelile ja 
noodijoonestikule. 

Praktilised tööd  

● Häälemängud (eakohased 
hääleharjutused, hingamisharjutused 
jne). 

● Eakohaste laste-, mängu- ja 
mudellaulude, regilaulude, eesti- ja 
teiste rahvaste laulude laulmine ühiselt, 
ansamblis ja üksi. 

● Laulmine ja improviseerimine õpitud 
astmemudelitel. 

● Osalemine koolikoori tegevuses 



 
Osaoskus: pillimäng 

1) mängib keha- rütmi- ja 
plaatpillidel 
lihtsamaid ostinato'sid, 
kaas-, eel- ja/või 
vahemänge, kasutades 
õigeid mänguvõtteid; 
oskab nimetada enda 
koolis olevate rütmi- ja 
plaatpillide nimetusi; 

2) on tutvunud 
muusikalise kirjaoskusega: 
teadvustab õpitud rütme, 
rütmifiguure ja pausi 
musitseerimisel. 

 
Mõisted:  meetrum, löök, 
takt, taktijoon, taktimõõt, 
lõpujoon, kordusmärgid, 
noot, viis, eelmäng, 
vahemäng, salm, refrään, 
esimene ja teine lõpp, 
helilooja, 
dirigent, piano (vaikselt), f
orte (valjult), valjenedes, 
vaibudes, kehapill, 
rütmipillid, plaatpillid. 
 

Musitseerimisel kasutatakse teadlikult rütme, 

rütmifiguure ja pausi  

Keha-, rütmi- ja plaatpille mängitakse nii 
orkestris (kogu klassiga), ansamblis (näiteks 
pingiridade kaupa jne) kui ka üksi, mille käigus 
harjutakse kuulma ja kuulama nii enda kui ka 
teiste pillimängu. 

Kehapill. Tutvutakse kehapilli ning selle 
erinevate helide ja mänguvõimalustega. 
Rakendatakse kehapilli lihtsamates ostinato'des, 
kaas-, eel- ja/või vahemängudes, kasutades 
õpitud rütme. 

Rütmipillid. Tutvutakse oma koolis olevate 
rütmipillidega (kõlapulgad, triangel, võrutrumm, 
kõlatoru, marakad, rütmimunad, kuljused, 
tamburiin, taldrik, kastanjetid, agoogo, guiro, 
džembe, bongod, konga jt). Õpitakse 
rütmipillidel õigeid mänguvõtteid. Rakendatakse 
rütmipille lihtsamates ostinato'des, kaas-, eel- 
ja/või vahemängudes, kasutades õpitud rütme. 

Plaatpillid. Tutvutakse oma koolis olevate 
plaatpillidega (ksülofon, kellamäng, metallofon, 
kõlaplaadid). Õpitakse plaatpilli pulkade õiget 
käeshoidmist ja õigeid mänguvõtteid. 
Rakendatakse plaatpille 
lihtsamates ostinato'des, kaas-, eel- ja/või 
vahemängudes, kasutades õpitud rütme. 
 
Praktilised tööd  
Meetrumi tunnetamine ja hoidmine pillimängus. 

● Rütmimängud. 

● Rütmi improviseerimine kehapillil ja 
rütmipillidel. 

● Rütmi ja meloodia improviseerimine 
plaatpillidel. 

● Keha-, rütmi- ja plaatpillidel 
lihtsamate ostinato'de, kaas-, eel- ja/või 
vahemängude mängimine. 

● Rütmi- ja fantaasiapillide 
meisterdamine. 



 
Osaoskus: muusikaline 
liikumine 

1) väljendab muusika sisu 
ja karakterit liikumise 
kaudu üksi või rühmas; 

2) tajub ja tunnetab 
liikumise kaudu muusika 
väljendusvahendeid: 
rütme, rütmifiguure ja 
pausi, 
erinevaid temposid;   

3) tantsib koos kaaslastega 
eesti laulu- ja ringmänge. 

Liikumistegevusi viiakse läbi nii üheskoos (kogu 
klassiga), gruppides (näiteks pingiridade kaupa 
jne) kui ka üksi, mille käigus harjutakse liikuma 
ja tunnetama nii enda kui ka teiste kohalolekut 
ruumis.  

Muusika väljendusvahendite tunnetamine 
liikumise kaudu. 
Tutvutakse liikumise kaudu rütmide, 
rütmifiguuride ja pausiga

 
Tunnetatakse muusika erinevaid temposid ja 
väljendatakse dünaamika ja helikõrguste 
muutusi liikumise kaudu.  

Eesti laulu- ja ringmängud. Mängitakse ühiselt 
erinevaid eesti laulu- ja ringmänge, tutvudes 
nende sisu ja pärimuslike traditsioonidega. 
Väljendatakse mängudes esinevate tegelaste 
karaktereid. 
Harjutatakse ühistegevustes liikumist paaris, 
ühiselt ringjoonel (sõõris), vooris ja viirus. 

 
Mõisted: ringjoon (sõõr), voor, viirg, päripäeva 
ja vastupäeva, parem, vasak. 
 
Praktilised tööd (valik ideid õpetajale) 

● Muusika väljendusvahendite 
tunnetamine liikumise kaudu; muusika 
sisu ja karakteri väljendamine liikumise 
kaudu üksi või rühmas. 

● Erinevate liikumisimprovisatsioonide 
loomine. 

● Õpetajaga ühise liikumiskompositsiooni 
loomine, milles väljendatakse 
muusikapala ülesehitust(vormi). 

● Eesti laulu- ja ringmängude mängimine. 



 
Osaoskus: muusikaline 
omalooming 

1) rakendab 
omaloomingus muusika 
väljendusvahendeid 
(meloodia, rütm, tempo, 
tämber, dünaamika); 

2) loob lihtsaid rütmilis-
meloodilisi kaasmänge 
keha-, rütmi- ja 
plaatpillidel, kasutades 
õpitud rütme, rütmifiguure 
ja pausi.  

3) improviseerib 
astmemudelitele 
tuginedes; 

4) loob lihtsamaid tekste 
(liisusalme, regivärsse, 
laulusõnu jne);  

5) kasutab loovliikumist 
muusika meeleolu 
väljendamisel. 

6) on tutvunud 
muusikalise kirjaoskusega: 
kasutab omaloomingu 
loomisel astmeid SO, MI ja 
RA ja õpitud rütme, 
rütmifiguure ja pausi. 

Omaloomingut luuakse ja esitatakse üksi, 
ansamblis (näiteks pinginaabriga) ja/või kõik 
koos (kogu klassiga). Muusikalisi osaoskusi 
(laulmine, pillimäng, muusikaline liikumine) 
kasutatakse omaloomingus nii eraldi kui ka 
omavahel lõimitult. 

Laulmine. Luuakse lihtsamaid tekste ja 
esitatakse neid musitseerides. Improviseeritakse 
õpitud astmemudelitele (SO, MI, RA) tuginedes. 

Pillimäng. Luuakse rütmilis-meloodilisi 
improvisatsioone, rütmijärgnevusi 
ja ostinato'sid ning esitatakse neid keha-, rütmi- 
ja plaatpillidel. Omaloomingut luues kasutatakse 
õpitud rütme, rütmifiguure ja pausi

. 

Liikumine. Väljendatakse muusikapala 
karaktereid improviseeritud liikumise kaudu. 
Laulu meeleolule luuakse sobivad liigutused. 

 
Mõisted: meetrum, tempo, löök, takt, taktijoon, 
taktimõõt, lõpujoon, kordusmärgid, noot, viis, 
eelmäng, vahemäng, laul, muusikapala, salm, 
refrään, regilaul, liisusalm, helilooja, luuletaja, 
koor, dirigent, piano (vaikselt), valjult (forte), 
valjenedes, vaibudes. 
 
Praktilised tööd  
Õpitud astmetele tuginedes meloodia 
improviseerimine. 

● Lihtsate rütmilis-meloodiliste 
kaasmängude loomine keha-, rütmi- 
ja/või plaatpillidel. 

● Lihtsamate tekstide loomine ja nende 
ilmekas esitamine. 

● Muusika meeleolu väljendamine 
loovliikumise kaudu. 

Muusika või laulu meeleolu ja/või karakteri 
väljendamine kunstitöödes.  

●  



 
Osaoskus: muusika 
kuulamine 

1) avaldab eakohaselt 
arvamust kogetud 
muusikaelamusest, 
kasutades õpitud 
oskussõnavara; 

2) kirjeldab, iseloomustab 
ning võrdleb eakohaselt 
kuulatava laulu või 
muusikapala meeleolu ja 
karakterit; 

3) eristab kuuldeliselt 
vokaal- ja 
instrumentaalmuusikat 
(laul ja muusikapala); 

4) on tutvunud eesti 
rahvapillidega ja kirjeldab 
neid. 

Kirjeldatakse kogetud muusikaelamusi ning 
avaldatakse nende kohta eakohaselt arvamust 
suuliselt või muul looval viisil.  

Autorid. Tutvutakse laulu või muusikapala 
autorite ametitega (helilooja ja luuletaja). Uue 
repertuaari õppimisel juhitakse tähelepanu 
autoritele.  

Eesti rahvamuusika. Tutvutakse eesti 
rahvalaulude ja rahvapillidega.  

Vokaalmuusika ja 
instrumentaalmuusika. Eristatakse kuuldeliselt 
vokaal- ja instrumentaalmuusikat (laul ja 
muusikapala). 

Muusika väljendusvahendid. Kirjeldatakse 
kogetud muusikaelamust eakohaselt, kasutades 
õpitud oskussõnavara.  

Kontsert. Tutvutakse kontserdikülastaja hea 
käitumise tavadega. 

 
Mõisted: laul, muusikapala, meetrum, tempo, 
helilooja, luuletaja, kontsert ja publik, koor, 
orkester, dirigent, piano (vaikselt), forte (valjult), 
valjenedes ja vaibudes, kõrged ja madalad 
helikõrgused. 
 
Praktilised tööd 
Muusikapala või laulu meeleolu ja/või karakteri 
kirjeldamine.  
Väljendab muusikapala karakterit kunstiteose 
kaudu. 
Võimalusel kontserdi külastamine 
(kontserdimaja, koolikontserdid jne). 

2.klass Osaoskus: laulmine 

1) oskab lauldes hoida 
loomulikku kehahoidu; on 
tutvunud laulmisele 
omaste 
hingamispõhimõtetega; 
laulab vaba tooni ja selge 

I klassis omandatud teadmiste kordamine. 

Repertuaar. Lauldakse eakohaseid laste-, 
mängu- ja mudellaule, regilaule, eesti ja teiste 
rahvaste laule. Õpitakse laulma peast I 
kooliastme ühislaule: Eesti hümn, „Mu koduke”, 
„Tiliseb, tiliseb aisakell”, „Rongisõit”. 
Repertuaari valikul arvestatakse eesti 



 
diktsiooniga üksi, 
ansamblis või kooris;  

2) väljendab laulu sisu ja 
meeleolu, kasutades 
erinevat dünaamikat ja 
tempot; loeb iseseisvalt 
noodist laulusõnu; 

3) laulab eakohaseid laste-
, mängu- ja mudellaule, 
regilaule, eesti ja teiste 
rahvaste laule;  

4) laulab peast I 
kooliastme ühislaule: „Mu 
isamaa, mu õnn ja rõõm“ 
(F. Pacius / J. V. 
Jannsen), „Mu koduke“ 
(muusika ja sõnad A. Kiiss), 
„Tiliseb, tiliseb aisakell“ (L. 
Wirkhaus / J. 
Oro); „Rongisõit” (G. 
Ernesaks / E. Niit); 

5) on tutvunud 
laulupidude traditsiooniga; 

6) mõistab eakohaselt 
muusikalise kirjaoskuse 
tähtsust ja rakendab seda 
lauldes: laulab endale 
sobivad tessituuris 
astmemudeleid, kasutades 
astmeid SO, MI, RA, LE, 
JO, (alumine) RAI ja (alumi
ne) SOI (pentatoonika); kin
nistab õpitud rütme, 
rütmifiguure ja pausi.  
 

rahvakalendri tähtpäevadega (mardipäev, 
kadripäev, jõulud, vastlad, kevadpühad) ja 
riiklike tähtpäevadega (isadepäev, Eesti vabariigi 
aastapäev, emadepäev jt). Tutvutakse laulu 
autoritega (helilooja ja luuletaja). 

Laulmine ja laulutehnika. Kinnistatakse 
harjumust hoida laulmisel loomulikku 
kehahoidu (sirge selg, püstine pea, avatud 
suu). Tutvutakse laulmisele omaste hingamise 
põhimõtetega. Lauldakse julgelt, ilmekalt ja 
selge diktsiooniga. 
Lauldakse a cappella ja saatega nii kooris (kogu 
klassiga), ansamblis (näiteks pingiridade kaupa 
jne) kui ka üksi, mille käigus kuuldakse ja 
kuulatakse nii ennast kui ka teisi. Tutvutakse 
laulupidude traditsiooniga ja kaasatakse õpilasi 
koolikoori. 
Interpretatsioon. Mõtestatakse lauldava laulu 
sõnu, väljendamaks selle sisu ja meeleolu läbi 
erineva dünaamika (piano, forte, valjenedes, 
vaibudes) ja tempo (kiire, aeglane). 

Muusikaline kirjaoskus. Täiendatakse juba 
õpitud laulu õppimist toetavat muusikateooriat, 
sh kinnistades mõisteid: viis (meloodia), rütm, 
meetrum, löök, takt, taktijoon, lõpujoon, 
taktimõõt (2-osaline ja 3-osaline taktimõõt), 
noot (noodipea ja 
noodivars). Kinnistatakse rütme, rütmifiguure ja 

pausi  rütmisilpide 
abil TA, TI-TI, TA-A, TA-A-A, paus abil ning 
teadvustatakse neid laulmisel. 

● Noodist laulmine. Loetakse ladusalt 
noodist laulusõnu ning järgitakse rütmi 
ja meloodia liikumist. Õpitakse uusi 
laule noodist pentatooniliste astmete 
abil. Arvestatakse lauldes 
noodimärkidega (kordusmärgid, 
esimene ja teine volt, fermaat, 
latern, segno).  

● Vorm. Kinnistatakse laule õppides 
mõisteid salm, refrään, eelmäng ja 
vahemäng. 

● Relatiivsed astmed ja astmemudelid: 
SO, MI, RA, LE, 
JO, (alumine) RAI ja (alumine) SOI  (pent
atoonika). Mudellaulud. Kinnistatakse 
1. klassis õpitud astmemudeleid koos 



 
käemärkidega. Tutvustatakse uusi 
relatiivseid astmeid. Kinnistatakse 
lauldes eri tessituurides eelkõige SO, MI, 
RA, LE, 
JO, (alumine) RAI ja (alumine) SOI astmet
el põhinevaid astmemudeleid. Astmed 
paigutatakse astmetrepile või -redelile 
ja JO-võtme abil noodijoonestikule. 

Mõisted: meetrum, löök, takt, taktijoon, 
taktimõõt, lõpujoon, kordusmärgid, eelmäng, 
vahemäng, viis (meloodia), salm, refrään, 
esimene ja teine volt, fermaat, latern, segno, 
regilaul, helilooja, luuletaja, eeslaulja ja koor, 
dirigent, piano (vaikselt), forte (valjult), 
valjenedes, vaibudes. 
 
Praktilised tööd 
Häälemängud (eakohased hääleharjutused, 
hingamisharjutused jne). 

● Eakohaste laste-, mängu- ja 
mudellaulude, regilaulude, eesti- ja 
teiste rahvaste laulude laulmine ühiselt, 
ansamblis ja üksi. 

● Laulmine ja improviseerimine õpitud 
astmemudelitel. 

● Osalemine koolikoori tegevuses. 

Osaoskus: pillimäng 

1) mängib keha- rütmi- ja 
plaatpillidel 
lihtsamaid ostinato'sid, 
kaas-, eel- ja/või 
vahemänge, kasutades 
õigeid mänguvõtteid; 
oskab nimetada enda 
koolis olevate rütmi- ja 
plaatpillide 
nimetusi; mängib ja 
improviseerib plaatpillidel 
meloodiat, toetudes 
pentatoonikale; 

2) on tutvunud 
väikekandle või plokkflöödi 
esmaste mänguvõtetega ja 
kasutab neid 
musitseerimisel. 

3) mõistab eakohaselt 
muusikalise kirjaoskuse 
tähtsust: teadvustab 

Musitseerimisel kasutatakse rütme, 

rütmifiguure ja pausi 
. 

Plaatpillidel musitseerides toetutakse 
pentatoonikale. 

Keha-, rütmi- ja plaatpille mängitakse nii 
orkestris (kogu klassiga), ansamblis (näiteks 
pingiridade kaupa jne) kui ka üksi, mille käigus 
kuuldakse ja kuulatakse nii enda kui ka teiste 
pillimängu. 

Väikekandle või plokkflöödi mängimisel 
kasutatakse esmaseid mänguvõtteid. 

Kehapill. Kehapilli rakendatakse 
lihtsamates ostinato'des, kaas-, eel- ja/või 
vahemängudes, kasutades õpitud rütme. 

Rütmipillid. Musitseeritakse oma koolis olevatel 
rütmipillidel (kõlapulgad, triangel, võrutrumm, 
kõlatoru, marakad, rütmimunad, kuljused, 
tamburiin, taldrik, kastanjetid, agoogo, guiro, 



 
õpitud rütme, rütmifiguure 
ja pausi musitseerimisel. 
 

džembe, bongod, conga jt), kasutades õigeid 
mänguvõtteid. Rakendatakse rütmipille 
lihtsamates ostinato'des, kaas-, eel- ja/või 
vahemängudes, kasutades õpitud rütme. 

Plaatpillid. Musitseeritakse oma koolis olevatel 
plaatpillidel (ksülofon, kellamäng, metallofon, 
kõlaplaadid), kasutades õigeid mänguvõtteid. 
Rakendatakse plaatpille 
lihtsamates ostinatodes, kaas-, eel- ja/või 
vahemängudes, kasutades õpitud 
rütme. Plaatpillidel musitseerides toetutakse 
pentatoonikale. 

Väikekannel, plokkflööt. Tutvutakse 
väikekandle või plokkflöödi esmaste 
mänguvõtetega, mida rakendatakse 
musitseerimisel. 
Mõisted: meetrum, löök, takt, taktijoon, 
taktimõõt (2- ja 3-osaline), lõpujoon, volt, 
fermaat, latern, segno, kordusmärgid, eelmäng, 
vahemäng, viis (meloodia), salm, refrään, 
dirigent, piano (vaikselt), forte (valjult), 
valjenedes, vaibudes, kehapill, rütmipillid, 
plaatpillid. 
 
Praktilised tööd 
Meetrumi tunnetamine ja hoidmine pillimängus. 

● Rütmi improviseerimine kehapillil ja 
rütmipillidel. 

● Rütmi ja meloodia improviseerimine 
plaatpillidel, kasutades pentatoonikat. 

● Keha-, rütmi- ja plaatpillidel lihtsamate 
ostinatode, kaas-, eel- ja/või 
vahemängude mängimine. 

● Musitseerimine väikekandlel või 
plokkflöödil, kasutades esmaseid 
mänguvõtteid. 

● Rütmipillide ja fantaasiapillide 
meisterdamine. 

Osaoskus: muusikaline 
liikumine 

1) väljendab muusika sisu 
ja karakterit liikumise 
kaudu üksi või rühmas;  

2) tajub ja tunnetab 
liikumise kaudu rütme, 
rütmifiguure ja pausi; 
tunnetab muusika 

Liikumistegevusi viiakse läbi nii üheskoos (kogu 
klassiga), gruppides (näiteks pingiridade kaupa 
jne) kui ka üksi, mille käigus liigutakse ja 
tunnetatakse nii enda kui ka teiste kohalolekut 
ruumis.  

Muusika väljendusvahendite tunnetamine 
liikumise kaudu. Tutvutakse liikumise 
kaudu rütmide, rütmifiguuride ja 



 
erinevaid temposid ja 
väljendab dünaamika ja 
helikõrguste muutusi 
liikumise kaudu; arvestab 
liikudes enda ja teiste 
asukohaga ruumis;  

3) tantsib koos kaaslastega 
eesti laulu- ja ringmänge 
ning labajalavalssi ja 
rei(n)lendrit 

pausiga . 
Tunnetatakse muusika erinevaid temposid ja 
väljendatakse dünaamika ja helikõrguste 
muutusi liikumise kaudu. 

Eesti laulu- ja ringmängud ning 
rahvatantsud. Mängitakse ühiselt erinevaid 
eesti laulu- ja ringmänge, tutvudes laulumängu 
sisu ja pärimusliku traditsiooniga. Väljendatakse 
mängudes esinevate tegelaste karaktereid. 
Tantsitakse ühiselt eesti rahvatantse (labajalg ja 
reinlender), kasutades tantsude põhisamme. 
Ühistegevuses liigutakse paaris, ühiselt sõõris 
(ringjoonel), vooris ja viirus. 
Mõisted: ringjoon (sõõr), voor, viirg, päripäeva 
ja vastupäeva, parem, vasak, labajalavalss 
(labajalg), rei(n)lender. 
 
Paktilised tööd  
Muusika väljendusvahendite tunnetamine 
liikumise kaudu. Muusika sisu ja karakteri 
väljendamine liikumise kaudu üksi või rühmas. 

● Erinevate liikumisimprovisatsioonide 
loomine. 

● Õpetajaga ühise liikumiskompositsiooni 
loomine, milles väljendatakse 
muusikapala ülesehitust (vormi). 

● Eesti laulu- ja ringmängude mängimine 
ja labajalavalsi ning rei(n)lenderi 
tantsimine. 

Osaoskus: muusikaline 
omalooming  

1) rakendab 
omaloomingus muusika 
väljendusvahendeid 
(meloodia, rütm, tempo, 
tämber, dünaamika); 

2) loob lihtsaid rütmilis-
meloodilisi kaasmänge 
keha-, rütmi- ja 
plaatpillidel, kasutades 
õpitud rütme, rütmifiguure 
ja pausi; 

3) improviseerib 
pentatoonika astmetele 
tuginedes; 

Omaloomingut luuakse ja esitatakse üksi, 
ansamblis (näiteks pinginaabriga) ja/või kõik 
koos (kogu klassiga). Muusikalisi osaoskusi 
(laulmine, pillimäng, muusikaline liikumine) 
kasutatakse omaloomingus nii eraldi kui ka 
omavahel lõimitult. 

Laulmine. Luuakse lihtsamaid tekste ja 
esitatakse neid musitseerides. Improviseeritakse 
tuginedes pentatoonilistele astmetele (SO, MI, 
RA, LE, JO, (alumine) RAI ja (alumine) SOI ). 

Pillimäng. Luuakse rütmilis-meloodilisi 
improvisatsioone, rütmijärgnevusi 
ja ostinato'sid ning esitatakse neid keha-, rütmi- 
ja plaatpillidel. Omaloomingut luues kasutatakse 
õpitud rütme, rütmifiguure ja pausi ning 
pentatoonikat. 



 

4) loob lihtsamaid tekste 
(liisusalme, regivärsse, 
laulusõnu jne);  

5) kasutab loovliikumist 
muusika meeleolu 
väljendamisel. 

6) mõistab muusikalise 
kirjaoskuse tähtsust ja 
rakendab seda 
omaloomingus: kasutab 
omaloomingu 
loomisel astmeid  SO, MI, 
RA, LE, 
JO (alumine) RAI ja (alumin
e) SOI (pentatoonika) ja 
õpitud rütme, rütmifiguure 
ja pausi. 

Liikumine. Improviseeritud liikumise kaudu 
väljendatakse muusikapala karakterit. Luuakse 
laulu meeleoluga sobivad liigutused. 
Mõisted: laul, muusikapala, viis (meloodia), 
salm, refrään, meetrum, tempo, löök, takt, 
taktijoon, 2- ja 3-osaline taktimõõt, lõpujoon, 
kordusmärgid, regilaul, liisusalm, helilooja, 
luuletaja, solist, eeslaulja, ansambel, koor, 
dirigent, piano (vaikselt), valjult (forte), 
valjenedes, vaibudes. 
 
Praktilised tööd  
Meloodia improviseerimine pentatoonikal. 

● Lihtsate rütmilis-meloodiliste 
kaasmängude loomine keha-, rütmi- 
ja/või plaatpillidel. 

● Lihtsamate tekstide loomine ja nende 
ilmekas esitamine. 

● Muusika meeleolu väljendamine 
loovliikumise kaudu. 

● Väikekandlel või plokkflöödil 
omaloomingu esitamine.  

● Kunstitöödes kuulatud muusika või laulu 
meeleolu ja/või karakteri väljendamine. 

Osaoskus: muusika 
kuulamine 

1)  avaldab eakohaselt 
arvamust kogetud 
muusikaelamusest, 
kasutades õpitud 
oskussõnavara; 

2) kirjeldab, iseloomustab 
ning võrdleb eakohaselt 
kuulatava laulu või 
muusikapala meeleolu ja 
karakterit; 

3) eristab kuuldeliselt 
vokaal- ja 
instrumentaalmuusikat 
(laul ja muusikapala);  

4) eristab kõla ja välimuse 
järgi eesti rahvapille 
ning kirjeldab neid. 

Kirjeldatakse kogetud muusikaelamusi ning 
avaldatakse nende kohta arvamust suuliselt või 
muul looval viisil. 

Autorid. Tutvutakse laulu või muusikapala 
autorite ametitega (helilooja ja luuletaja). Uue 
repertuaari õppimisel tutvutakse autoritega. 
Otsitakse erinevatest infoallikatest autoritest 
teavet õpetaja suunamisel.  

Eesti rahvamuusika. Kuulatakse eesti rahvalaule 
ja rahvapille. Eristatakse regilaulus ühe- ja 
kaherealist regiviisi. 
Tutvutakse erinevate eesti rahvapillidega 
(kannel, hiiu kannel, lõõtspill, sarved, viled, 
torupill), neid eristatakse kuuldeliselt. 

Vokaal- ja instrumentaalmuusika.  Eristatakse 
kuuldeliselt vokaal- ja instrumentaalmuusikat 
(laul ja muusikapala). Tutvutakse erinevate 
esituskoosseisudega (solist, ansambel, koor). 

Muusika väljendusvahendid. Kirjeldatakse 
kogetud muusikaelamust eakohaselt, kasutades 
õpitud oskussõnavara. 



 

Kontsert. Korratakse kontserdikülastaja hea 
käitumise tavasid. 
Mõisted: laul, muusikapala, meetrum, tempo, 
helilooja, luuletaja, solist, eeslaulja, ansambel, 
koor, orkester, kontsert ja publik, eesti 
rahvapillid, 
dirigent, piano (vaikselt), forte (valjult), 
valjenedes ja vaibudes. 
 
Praktilised tööd  
Muusikapala või laulu meeleolu ja/või karakteri 
kirjeldamine.  

● Väljendab muusikapala karakterit 
kunstiteose kaudu. 

● Rahvapillide kuulamine/vaatamine ja 
nende eristamine kõla ja välimuse järgi.  

● Võimalusel kontserdi külastamine 
(kontserdimaja, koolikontserdid jne). 

3.klass Osaoskus: laulmine 

1) laulab loomuliku 
kehahoiu ja hingamise, 
vaba tooni ja selge 
diktsiooniga üksi, 
ansamblis või kooris; 

2) väljendab lauldes 
muusika sisu ning 
meeleolu; 

3) laulab eakohaseid laste-
, mängu- ja mudellaule, 
regilaule, eesti ja teiste 
rahvaste laule; 

4) laulab peast I 
kooliastme ühislaule:  „Mu 
isamaa, mu õnn ja rõõm“ 
(F. Pacius / J. V. Jannsen), 
„Lapsed, tuppa“ (sõnad E. 
L. Wöhrmann) „Teele, 
teele, kurekesed“ (sõnad 
Fr. Kuhlbars),  „Uhti, uhti, 
uhkesti“ (eesti rahvaviis / 
A. Piirikivi), „Emakesele“ 
(M. Härma / A. Oengo-
Johanson) 

5) on laulupidude 
traditsiooni edasikandja 
koorilaulja ja/või 

1. ja 2. klassis omandatud teadmiste 
kordamine.  

Repertuaar. Lauldakse eakohaseid laste-, 
mängu- ja mudellaule, regilaule, eesti ja teiste 
rahvaste laule. Õpitakse laulma peast I 
kooliastme ühislaule: Eesti hümn, „Lapsed 
tuppa”, „Uhti, uhti uhkesti”, „Teele, teele, 
kurekesed”, „Emakesele”. Repertuaari valikul 
arvestatakse eesti rahvakalendri tähtpäevadega 
(mardipäev, kadripäev, jõulud, vastlad, 
kevadpühad) ja riiklike tähtpäevadega 
(isadepäev, Eesti vabariigi aastapäev, 
emadepäev jt). Tutvustatakse laulu autoreid. 

Laulmine ja laulutehnika. Lauldakse loomuliku 
kehahoiu ja hingamisega, vaba tooni ja selge 
diktsiooniga. Lauldakse a cappella ja saatega nii 
kooris, ansamblis kui ka üksi, mille käigus 
kuuldakse ja kuulatakse nii ennast kui ka teisi. 
Tutvutakse laulupidude traditsiooniga ja 
kaasatakse õpilasi koolikoori. 
Interpretatsioon. Väljendatakse lauldes 
muusika sisu ja meeleolu, kasutades erinevat 
dünaamikat (piano, forte, crescendo, 
diminuendo) ja tempo (kiire, aeglane). 

Muusikaline kirjaoskus. Täiendatakse juba 
õpitud laulu õppimist toetavat muusikateooriat. 
Kinnistatakse õpitud rütme, rütmifiguure ja 

pausi  ning õpitakse 



 
kuulajana, arutleb suuliselt 
kogetu üle; 

6) mõistab muusikalise 
kirjaoskuse tähtsust ja 
rakendab seda lauldes. 

uusi rütme, rütmifiguure 

rütmisilpide TI-RI-TI-RI, TAI-RI abil 

ning poolpaus, tervetaktpaus  ning 
teadvustatakse neid laulmisel.  
 
Seostatakse noodipikkuste silpnimetusi 
noodivältustega (TA = veerandnoot jne).  

● Noodist laulmine. Loetakse ladusalt 
noodist laulusõnu ning järgitakse rütmi 
ja meloodia liikumist. Õpitakse 
lihtsamaid laule noodist kasutades kõiki 
õpitud astmeid. Laulmisel arvestatakse 
tuttavate ja uute noodimärkidega 
(sidekaar, pidekaar, süsteem). 

● Vorm. Teadvustatakse õpitavate laulude 
vormi läbi mõistete salm, refrään, 
eelmäng ja vahemäng. Tutvutakse 
kaanoni laulmise põhimõtetega ja 
esitatakse neid. 

● Relatiivsed astmed ja astmemudelid. 
Mudellaulud. Kinnistatakse tuttavaid 
astmemudeleid koos käemärkidega. 
Tutvustatakse uusi  astmeid (NA, DI, 
ülemine JO`). Kinnistatakse eri 
tessituurides kõiki põhiastmeid. Astmed 
paigutatakse astmetrepile või -redelile 
ja JO-võtme abil noodijoonestikule. 

Tutvutakse JO- ja RA-astmeridadega. 
Mõisted: meetrum, takt, taktijoon, taktimõõt, 
lõpujoon, kordusmärgid, eelmäng, vahemäng, 
salm, refrään, volt, sidekaar, pidekaar, fermaat, 
latern, segno, süsteem, kaanon, regilaul, 
helilooja, luuletaja, eeslaulja ja koor, dirigent, 
dünaamika, piano, forte, crescendo, 
diminuendo, noodivältused (veerandnoot, 
veerandpaus, poolnoot, poolpaus jne), 
pooltoon, tervetoon, põhiheli, JO-astmerida, 
RA-astmerida, improvisatsioon, žanr, marss, 
valss, polka. 
 
Praktilised tööd  
Häälemängud (eakohased hääleharjutused, 
hingamisharjutused jne).  

● Eakohaste laste-, mängu- ja 
mudellaulude, regilaulude, eesti- ja 



 
teiste rahvaste laulude laulmine ühiselt, 
ansamblis ja üksi. 

● Laulmine ja improviseerimine õpitud 
astmemudelitel. 

● Kaanonite laulmine. 

● I kooliastme ühislaulude kordamine. 

● Osalemine koolikoori tegevuses. 

Osaoskus: pillimäng 

1) rakendab keha-, rütmi- 
ja plaatpille 
lihtsamates ostinato’des 
ja/või kaasmängudes;  

2) musitseerib 
väikekandlel või 
plokkflöödil esmaseid 
mänguvõtteid kasutades; 

3) mõistab muusikalise 
kirjaoskuse tähtsust ja 
rakendab seda 
pillimängus. 

Musitseerimisel kasutatakse rütme, 
rütmifiguure ja 
pause 

 

Keha-, rütmi- ja plaatpille mängitakse nii 
orkestris, ansamblis kui ka üksi, mille käigus 
kuuldakse ja kuulatakse nii enda kui ka teiste 
pillimängu. Väikekandle või plokkflöödi 
mängimisel kasutatakse õpitud mänguvõtteid.  

Kehapill. Rakendatakse kehapilli 
lihtsamates ostinato'des, kaas-, eel- ja/või 
vahemängudes, kasutades õpitud rütme. 

Rütmipillid. Mängitakse oma koolis olevate 
rütmipillidel, kasutades rütmipillide õigeid 
mänguvõtteid. Rakendatakse rütmipille 
lihtsamates ostinato'des, kaas-, eel- ja/või 
vahemängudes, kasutades õpitud rütme. 

Plaatpillid. Mängitakse oma koolis olevate 
plaatpillidel, kasutades õigeid mänguvõtteid. 
Rakendatakse plaatpille 
lihtsamates ostinato'des, kaas-, eel- ja/või 
vahemängudes, kasutades õpitud rütme. 

Väikekannel, plokkflööt. Mängitakse 
väikekandlel või plokkflöödil, kasutades õpitud 
mänguvõtteid. 
Mõisted: meetrum, takt, taktijoon, taktimõõt, 
lõpujoon, kordusmärgid, eelmäng, vahemäng, 
salm, refrään, volt, sidekaar, pidekaar, fermaat, 
latern, segno, süsteem, kaanon, helilooja, 
dirigent, dünaamika, piano, forte, crescendo, 
diminuendo, noodivältused (veerandnoot, 
veerandpaus, poolnoot, poolpaus jne), 
pooltoon, tervetoon, põhiheli, JO-astmerida, 
RA-astmerida, improvisatsioon. 
 
Praktilised tööd  
Meetrumi tunnetamine ja hoidmine pillimängus. 



 

● Rütmi improviseerimine kehapillil ja 
rütmipillidel. 

● Rütmi ja meloodia improviseerimine 
plaatpillidel. 

● Keha-, rütmi- ja plaatpillidel 
lihtsamate ostinato'de, kaas-, eel- ja/või 
vahemängude mängimine. 

● Kaanonite esitamine. 

● Musitseerimine väikekandlel või 
plokkflöödil, kasutades õpitud 
mänguvõtteid. 

Osaoskus: muusikaline 
liikumine 

1) väljendab muusika sisu 
ja karakterit liikumise 
kaudu üksi või rühmas; 

2) kasutab liikumisel 
muusika 
väljendusvahendeid; 

3) tantsib eesti laulu- ja 
ringmänge; 

4) mõistab muusikalise 
kirjaoskuse tähtsust ja 
rakendab seda liikumisel. 

Liikumistegevusi viiakse läbi nii üheskoos, 
gruppides kui ka üksi, mille käigus liigutakse ja 
tunnetatakse nii enda kui ka teiste kohalolekut 
ruumis.  

Muusika väljendusvahendite tunnetamine 
liikumise kaudu. Tutvustatakse liikumise 
kaudu rütme, rütmifiguure ja 
pause 

 

Tunnetatakse muusika erinevaid temposid ja 
väljendatakse dünaamika ja helikõrguste 
muutusi liikumise kaudu. Liigutakse 
marsisammul erinevates tempodes. 

Eesti laulu- ja ringmängud ning 
rahvatantsud. Mängitakse ühiselt erinevaid 
eesti laulu- ja ringmänge, tutvudes laulumängu 
sisu ja pärimusliku traditsiooniga. Väljendatakse 
mängudes esinevate tegelaste karaktereid. 
Ühistegevuses liigutakse paaris, ühiselt sõõris 
(ringjoonel), vooris ja viirus. 
Tutvutakse valsi ja polka põhisammudega. 
Mõisted: ringjoon (sõõr), voor, viirg, päripäeva 
ja vastupäeva, parem, vasak, labajalavalss 
(labajalg), rei(n)lender, marss, valss, polka. 
 
Praktilised tööd  
Muusika väljendusvahendite tunnetamine 
liikumise kaudu. Muusika sisu ja karakteri 
väljendamine liikumise kaudu üksi või rühmas. 

● Marssimine erinevates tempodes. 

● Erinevate liikumisimprovisatsioonide 
loomine. 



 

● Õpetajaga ühise liikumiskompositsiooni 
loomine, milles väljendatakse 
muusikapala ülesehitust (vormi). 

● Valsi ja polka tantsimine, kasutades 
põhisamme. 

● Eesti laulu- ja ringmängude mängimine. 

Osaoskus: muusikaline 
omalooming  

1) rakendab 
omaloomingus muusika 
väljendusvahendeid 
(meloodia, rütm, tempo, 
tämber, dünaamika); 

2) loob lihtsaid rütmilis-
meloodilisi kaasmänge 
keha-, rütmi- ja 
plaatpillidel;  

3) improviseerib 
astmemudelitele 
tuginedes; 

4) loob lihtsamaid tekste 
(liisusalme, regivärsse, 
laulusõnu jne); 

5) kasutab loovliikumist 
muusika meeleolu 
väljendamisel; 

6) väljendab muusika 
meeleolu kunstitöödes; 

7) mõistab muusikalise 
kirjaoskuse tähtsust ja 
rakendab seda 
omaloomingus. 

Omaloomingut luuakse ja esitatakse üksi, 
ansamblis ja/või kõik koos. Muusikalisi 
osaoskusi (laulmine, pillimäng, muusikaline 
liikumine) kasutatakse omaloomingus nii eraldi 
kui ka omavahel lõimitult. 

Laulmine. Luuakse lihtsamaid tekste ja 
esitatakse neid musitseerides.  

Pillimäng. Luuakse rütmilis-meloodilisi 
improvisatsioone, rütmijärgnevusi 
ja ostinato'sid ning esitatakse neid keha-, rütmi- 
ja plaatpillidel. 
Omaloomingut luues rakendatakse õpitud 
muusikalise kirjaoskuse teadmisi. 

Liikumine. Väljendatakse muusikapala 
karakterit improviseeritud liikumise 
kaudu. Luuakse laulu meeleoluga sobivad 
liigutused. 
Mõisted: laul, muusikapala, salm, refrään, 
meetrum, tempo, takt, taktijoon, 2- ja 3- osaline 
taktimõõt, lõpujoon, kordusmärgid, pidekaar, 
sidekaar, süsteem, kaanon, regilaul, liisusalm, 
helilooja, luuletaja, solist, eeslaulja, ansambel, 
duo, duett, koor, dirigent, piano, forte, 
crescendo, diminuendo. 
 
Praktilised tööd  
Meloodia ja rütmi improviseerimine. 

● Lihtsate rütmilis-meloodiliste 
kaasmängude loomine keha-, rütmi- 
ja/või plaatpillidel. 

● Rütmikaanonite loomine ja esitamine. 

● Lihtsamate tekstide loomine ja nende 
ilmekas esitamine. 

● Muusika meeleolu väljendamine 
loovliikumise kaudu. 

● Väikekandlel või plokkflöödil 
omaloomingu esitamine.  

● Kunstitöödes kuulatud muusika või laulu 
meeleolu ja/või karakteri väljendamine. 



 
Osaoskus: muusika 
kuulamine 

1) kirjeldab kogetud 
muusikaelamusi ning 
avaldab nende kohta 
arvamust suuliselt või 
muul looval viisil; 

2) kirjeldab, iseloomustab 
ning võrdleb kuulatava 
laulu või muusikapala 
meeleolu ja karakterit, 
kasutades õpitud 
oskussõnavara ning 
muusika 
väljendusvahendeid 
(meloodia, rütm, tempo, 
tämber, dünaamika);  

3) eristab ja iseloomustab 
kuuldeliselt vokaal- ja 
instrumentaalmuusikat, sh 
muusikažanre (marss, 
valss, polka); 

4) otsib infot erinevatest 
etteantud allikatest, 
eristab kõla ja välimuse 
järgi eesti rahvapille ning 
kirjeldab neid. 

Kirjeldatakse kogetud muusikaelamusi ning 
avaldatakse nende kohta arvamust eakohaselt 
suuliselt või muul looval viisil.  

Autorid. Tutvutakse laulu või muusikapala 
autoritega (helilooja ja luuletaja). Tutvutakse 
valikuliselt erinevate heliloojatega, näiteks 
Gustav Ernesaks, Miina Härma, Wolfgang 
Amadeus Mozart, Pjotr Tšaikovski jne. 

Eesti rahvamuusika. Kuulatakse eesti 
rahvamuusikat ja kirjeldatakse ning 
iseloomustatakse kuuldut. Eristatakse kõla ja 
välimuse järgi eesti rahvapille ning kirjeldatakse 
neid. 

Vokaalmuusika ja 
instrumentaalmuusika. Eristatakse kuuldeliselt 
vokaal- ja instrumentaalmuusikat (laul ja 
muusikapala). Tutvutakse erinevate 
esituskoosseisudega (solist, duo, duett, 
ansambel, koor, orkester). Eristatakse 
kuuldeliselt muusikažanre (marss, valss, polka). 

Kontsert. Korratakse kontserdikülastaja hea 
käitumise tavasid. 

Muusika väljendusvahendid. Kirjeldatakse 
kogetud muusikaelamust eakohaselt, kasutades 
õpitud oskussõnavara. 
Mõisted: laul, muusikapala, salm, refrään, 
meetrum, takt, taktijoon, 2- ja 3- osaline 
taktimõõt, lõpujoon, kordusmärgid, pidekaar, 
sidekaar, süsteem, tempo, regilaul, liisusalm, 
helilooja, luuletaja, vokaalmuusika, 
instrumentaalmuusika, solist, eeslaulja, 
ansambel, duo, duett, koor, 
dirigent, piano, forte, crescendo, diminuendo, 
žanr, marss, valss, polka, eesti rahvamuusika. 
 
Praktilised tööd  
Muusikapala või laulu meeleolu ja/või karakteri 
kirjeldamine.  

● Väljendab muusikapala karakterit 
kunstiteose kaudu. 

● Valikuliselt erinevate heliloojate, näiteks 
Gustav Ernesaks, Miina Härma, 
Wolfgang Amadeus Mozart, Pjotr 
Tšaikovski jt, teoste kuulamine (helilooja 
ja loomingu seostamine, nt 
muusikaviktoriin). 



 

● Erinevate muusikažanrite (marss, valss, 
polka) kuulamine ja eristamine. 

● Rahvapillide kuulamine/vaatamine ja 
nende eristamine kõla ja välimuse järgi.  

● Võimalusel kontserdi külastamine 
(kontserdimaja, koolikontserdid jne). 

4.klass Osaoskus: laulmine 

1) suunab lauldes 
meloodiat endale sobivas 
tessituuris võimalikult 
puhta intonatsiooniga; 
laulab loomuliku kehahoiu, 
hingamise ja selge 
diktsiooniga ning 
väljendusrikkalt; 

2) laulab eesti vanemat ja 
uuemat rahvalaulu, ühe- ja 
kahehäälseid laule, 
kaanoneid ning teiste 
rahvaste laule; 

3) väärtustab ühislaulmist, 
laulab peast II kooliastme 
ühislaule: Eesti Vabariigi 
hümn „Mu isamaa, mu 
õnn ja rõõm“ (F. Pacius / J. 
V. Jannsen), „Mu isamaa 
armas“ (saksa rahvaviis/ 
M. Körber), „Püha öö“ (F. 
Gruber / J. Mohr, tõlkinud 
K. A. Hermann) 

4) osaleb 
laulupeotraditsiooni 
edasikandmisel koorilaulja 
või kuulajana ning 
analüüsib eakohaselt 
kogetut suuliselt; 

6) rakendab lauldes 
muusikalist kirjaoskust, 
kasutab laulu õppides 
relatiivseid astmeid. 

Korratakse ja kinnistatakse I kooliastmes 
omandatud oskusi ja teadmisi. 

Repertuaar. Lauldakse eesti vanemat ja uuemat 
rahvalaulu, ühe- ja kahehäälseid laule, 
kaanoneid ning teiste rahvaste laule. Õpitakse 
laulma peast II kooliastme ühislaule: Eesti 
hümn, „Mu isamaa armas”, „Püha öö”. 
Repertuaari valikul arvestatakse eesti 
rahvakalendri tähtpäevadega (mardipäev, 
kadripäev, jõulud, vastlad, kevadpühad) ja 
riiklike tähtpäevadega (isadepäev, Eesti vabariigi 
aastapäev, emadepäev jt). Tutvutakse laulu 
autoritega.  

Laulmine ja laulutehnika. Lauldakse loomuliku 
kehahoiu ja hingamisega, vaba tooni ja selge 
diktsiooniga. Pööratakse tähelepanu meloodia 
puhtale intoneerimisele, arvestades hääle 
isikupära ja sobivat tessituuri. Lauldakse a 
cappella ja saatega nii kooris, ansamblis kui ka 
üksi, mille käigus kuuldakse ja kuulatakse nii 
ennast kui ka teisi. Jätkatakse tutvumist 
laulupeo traditsiooniga, kaasatakse õpilasi 
koolikoori.  
Interpretatsioon. Väljendatakse lauldes 
muusika sisu ja meeleolu, kasutades erinevat 
dünaamikat (piano, mezzopiano, 
mezzoforte, forte, crescendo, diminuendo) ja 
tempot (kiire, aeglane). 

Muusikaline kirjaoskus. Kinnistatakse laulu 
õppimist toetavat muusikateooriat. Õpitakse 
uusi rütme, rütmifiguure rütmisilpide TI, (paus), 
TI-TI-RI, TI-RI-TI, 

TA-I-TI, TA-A-A-A abil ning 
teadvustatakse neid laulmisel.  

Noodipikkuste silpnimetused kinnistatakse 
noodivältustega (TA = veerandnoot jne). 
Selgitatakse taktimõõdu kahe numbri 
tähendust. Tutvutakse 4-osalise taktimõõdu (C) 
ja eeltaktiga. 



 

● Relatiivsed astmed ja astmemudelid. 
Mudellaulud. Kinnistatakse ja 
korratakse tuttavaid astmeid koos 
käemärkidega. Seostatakse JO- ja RA-
astmerida duur- ja moll-helilaadi ja 
kolmkõladega. Eristatakse helilaade 
kõlaliselt (duur ja moll). Kinnistatakse 
astmemudeleid mudellaulude abil.  

● Absoluutsed helikõrgused. Tutvutakse 
noodinimetustega (c-d-e jne). 
Paigutatakse noodid noodijoonestikule 
viiulivõtme abil. Õpitakse lihtsamaid 
laule tähtnimetustega. 

● Noodist laulmine. Loetakse ladusalt 
noodist laulusõnu ning järgitakse rütmi 
ja meloodia liikumist. Lauldakse noodist 
uusi laule astme- ja tähtnimetustega. 
Laulmisel arvestatakse õpitud 
noodimärkidega. 

● Vorm. Teadvustatakse õpitavate laulude 
vormi läbi õpitud mõistete. Lauldakse 
kaanoneid. Tutvutakse 1-, 2- ja 3-osalise 
lihtvormiga. 

Mõisted: korratakse ja kinnistatakse I 
kooliastmes õpitud mõisteid. 
Uued mõisted: eeltakt, dünaamika, mezzopiano, 
mezzoforte, 4-osaline taktimõõt, noodivältused 
(kaheksandiknoot, kaheksandikpaus, tervenoot, 
tervepaus jne), duur- ja moll helilaad ja 
kolmkõlad, viiulivõti, tähtnimetused, 1-, 2-, 3-
osaline vorm. 
 
Praktilised tööd  
Loomuliku kehahoiu ja laulmisele omaste 
hingamispõhimõtete kinnistamine. 

● Eakohaste laste-, mängu- ja 
mudellaulude, regilaulude, eesti- ja 
teiste rahvaste laulude laulmine ühiselt, 
ansamblis ja üksi. 

● Laulmine ja improviseerimine õpitud 
astmemudelitel. 

● Kaanonite laulmine. 

● I kooliastme ühislaulude kordamine. 

● Osalemine koolikoori tegevuses. 



 
Osaoskus: pillimäng 

1) jätkab I kooliastmes 
omandatud 
pillimänguoskuste 
arendamisega ning mängib 
keha-, rütmi- ja plaatpille 
(valdavalt kaasmängudes); 

2) musitseerib plokkflöödil 
ja/või väikekandlel või 
muul meloodiapillil, 
kasutades õpitud 
mänguvõtteid; rakendab 
pillimängus digivõimalusi; 

3) seostab absoluutseid 
helikõrgusi noodipildis 
klaviatuuri ja/või õpitava 
muusikainstrumendiga; 

4) rakendab muusikalist 
kirjaoskust musitseerides 
üksi ja erinevates 
pillikoosseisudes. 

Musitseerimisel kasutatakse teadlikult uusi 

rütme ja rütmifiguure 
lisaks õpitutele. 

Keha-, rütmi- ja plaatpille mängitakse nii 
orkestris, ansamblis kui ka üksi, mille käigus 
kuuldakse ja kuulatakse nii enda kui ka teiste 
pillimängu. 

Noodist mängimisel rakendatakse absoluutset 
noodisüsteemi. 

Väikekandle või plokkflöödi mängimisel 
kasutatakse õpitud mänguvõtteid ning 
seostatakse neid absoluutse noodisüsteemiga.  

Kehapill. Rakendatakse kehapilli ostinatodes, 
kaas-, eel- ja/või vahemängudes, kasutades 
õpitud rütme. 

Rütmipillid. Mängitakse oma koolis olevatel 
rütmipillidel, kasutades rütmipillide õigeid 
mänguvõtteid. Rakendatakse 
rütmipille ostinato'des, kaas-, eel- ja/või 
vahemängudes, kasutades õpitud rütme. 

Plaatpillid. Mängitakse oma koolis olevate 
plaatpillidel, kasutades õigeid mänguvõtteid. 
Rakendatakse plaatpille ostinato'des, kaas-, eel- 
ja/või vahemängudes, kasutades õpitud rütme. 
Esitatakse plaatpillidel meloodiaid toetudes 
absoluutsele noodisüsteemile. 

Väikekannel, plokkflööt. Mängitakse 
väikekandlel või plokkflöödil, kasutades õpitud 
mänguvõtteid. 

Klaviatuur. Seostatakse absoluutseid helikõrgusi 
(tähtnimetusi) kindlate asukohtadega 
klaviatuuril ja mängitakse lihtsamaid meloodiaid 
klaviatuuril (klaveril, süntesaatoril, erinevatel 
digitaalsetel rakendustel jne). 
Korratakse ja kinnistatakse I kooliastmes õpitud 
mõisteid.  
Uued mõisted: eeltakt, dünaamika, mezzopiano, 
mezzoforte, 4-osaline taktimõõt, noodivältused 
(kaheksandiknoot, kaheksandikpaus, tervenoot, 
tervepaus jne), duur- ja moll helilaad ja 
kolmkõlad, viiulivõti, tähtnimetused, 1-, 2-, 3-
osaline vorm, klaviatuur. 
 
Praktilised tööd  
Meetrumi tunnetamine ja hoidmine pillimängus. 



 

● Rütmi improviseerimine kehapillil ja 
rütmipillidel. 

● Rütmi ja meloodia esitamine või 
improviseerimine plaatpillidel. 

● Keha-, rütmi- ja plaatpillidel 
lihtsamate ostinato'de, kaas-, eel- ja/või 
vahemängude mängimine. 

● Kaanonite esitamine. 

● Musitseerimine väikekandlel või 
plokkflöödil, kasutades õpitud 
mänguvõtteid. 

● Lihtsamate meloodiate esitamine 
klahvpillidel või erinevatel digitaalsetel 
rakendustel. 

Osaoskus: muusikaline 
liikumine 

1) tunnetab, analüüsib ja 
väljendab liikumise kaudu 
muusika 
väljendusvahendeid 
(meloodia, dünaamika, 
tempo, muusikavorm) üksi 
ja/või rühmas; 

2) väljendab liikumise 
kaudu eesti 
rahvamuusikale 
iseloomulikke karaktereid 
ning lihtsamaid tantse; 

3) rakendab liikumises 
muusikateadmisi. 

Liikumistegevusi viiakse läbi nii üheskoos, 
gruppides kui ka üksi, mille käigus liigutakse ja 
tunnetatakse nii enda kui ka teiste kohalolekut 
ruumis.  

Muusika väljendusvahendite tunnetamine 
liikumise kaudu. Tutvutakse liikumise kaudu 
uute rütmide ja rütmifiguuridega ja pausidega 
(TI, kaheksandikpaus, TI-TI-RI, TI-RI-TI, TA-I-TI, 

tervenoot, tervepaus).  
Tunnetatakse muusika erinevaid temposid ja 
väljendatakse dünaamika ja helikõrguste 
muutusi liikumise kaudu. Kujundatakse 
ühiselt liikumiskompositsioone, väljendamaks 
muusikapala vormi (1-, 2-, 3-osaline lihtvorm). 

Eesti laulu- ja ringmängud ning 
rahvatantsud. Mängitakse ühiselt erinevaid 
eesti laulu- ja ringmänge, tutvudes laulumängu 
sisu ja pärimusliku traditsiooniga. Väljendatakse 
mängudes esinevate tegelaste karaktereid. 
Ühistegevuses liigutakse paaris, ühiselt sõõris 
(ringjoonel), vooris ja viirus. Tantsitakse valssi ja 
polkat, kasutades põhisamme.  
Korratakse ja kinnistatakse I kooliastmes õpitud 
mõisteid. Uued mõisted: eeltakt, 
dünaamika, mezzopiano, mezzoforte, 4-osaline 
taktimõõt, noodivältused (kaheksandiknoot, 
kaheksandikpaus, tervenoot, tervepaus jne), 
duur- ja moll helilaad ja kolmkõlad, 
tähtnimetused, 1-, 2-, 3-osaline vorm, 
klaviatuur. 
 
Praktilised tööd  



 
Muusika väljendusvahendite tunnetamine 
liikumise kaudu. Muusika sisu ja karakteri 
väljendamine liikumise kaudu üksi või rühmas. 

● Erinevate liikumisimprovisatsioonide 
loomine. 

● Õpetajaga ühise liikumiskompositsiooni 
loomine, milles väljendatakse 
muusikapala ülesehitust (vormi). 

● Eesti laulu- ja ringmängude mängimine. 

Osaoskus: muusikaline 
omalooming  

1) julgeb loomeideedega 
katsetada; 

2) loob rütmilis-meloodilisi 
improvisatsioone, 
kaasmänge või ostinato’sid 
keha-, rütmi- ja 
plaatpillidel ning 
digivahenditel; esitleb neid 
üksi või rühmas; 

3) improviseerib 
astmemudelitele 
tuginedes; 

4) loob muusikale lihtsaid 
tekste (regivärsse, 
laulusõnu jne); 

5) loob muusikateadmisi ja 
-oskusi rakendades üksi 
ja/või rühmas lihtsa 
instrumentaalpala, esitab 
seda. 

Omaloomingut luuakse ja esitatakse üksi, 
ansamblis ja/või kõik koos. Katsetatakse julgelt 
loomeideedega, kasutades muusikalisi osaoskusi 
(laulmine, pillimäng, muusikaline liikumine) nii 
eraldi kui ka omavahel lõimitult. Luuakse 
rütmilis-meloodilisi improvisatsioone. 
Omaloomingu meloodia noodistamisel 
rakendatakse relatiivset ja/või absoluutset 
noodisüsteemi.  

Laulmine. Luuakse lihtsamaid tekste ja 
esitatakse neid musitseerides, rakendades 
õpitud muusikalise kirjaoskuse teadmisi.  

Pillimäng. Luuakse rütmilis-meloodilisi 
improvisatsioone, kaasmänge 
ja ostinato'sid ning esitatakse neid üksi või 
rühmas. 
Omaloomingut luues rakendatakse õpitud 
muusikalise kirjaoskuse teadmisi. Väikekandlel 
ja/või plokkflöödil esitatakse omaloomingut, 
kasutades õpitud mänguvõtteid.  

Liikumine. Väljendatakse muusikapala 
karakterit improviseeritud liikumise kaudu. 
Luuakse rütmimängudele uusi liigutusi. 

Digivahendid. Tutvutakse erinevate digitaalsete 
rakendustega, rikastamaks omaloomingut. 
Korratakse ja kinnistatakse I kooliastmes õpitud 
mõisteid. Uued mõisted: eeltakt, 
dünaamika, mezzopiano, mezzoforte, 4- osaline 
taktimõõt, noodivältused (kaheksandiknoot, 
kaheksandikpaus, tervenoot, tervepaus jne), 
duur- ja moll helilaad ja kolmkõlad, 
tähtnimetused, 1-, 2-, 3-osaline vorm, 
klaviatuur. 
 
Praktilised tööd  
Meloodia ja rütmi improviseerimine. 



 

● Lihtsate rütmilis-meloodiliste 
kaasmängude loomine keha-, rütmi- 
ja/või plaatpillidel. 

● Rütmikaanonite loomine ja esitamine. 

● Meloodia noodistamine, kasutades 
relatiivset  ja/või absoluutset 
noodisüsteemi. Omaloomingu esitamine 
meloodiapillil.  

● Lihtsamate tekstide loomine ja nende 
ilmekas esitamine. 

● Muusika meeleolu väljendamine 
loovliikumise kaudu. 

● Omaloomingu rikastamine, kasutades 
digitaalseid rakendusi. 

● Väikekandlel või plokkflöödil 
omaloomingu esitamine.  

● Kunstitöödes kuulatud muusika või laulu 
meeleolu ja/või karakteri väljendamine. 

Osaoskus: muusika 
kuulamine 

1) kirjeldab ja analüüsib 
kuulatud muusikat, 
kasutades õpitud muusika 
oskussõnavara; 

2) tunneb ja eristab eesti 
rahvapille; 

3) otsib infot ning uurib 
kuulatud heliteoste 
autorite kohta teavet; 

4) kuulab ning võrdleb 
hääle- ja kooriliike; oskab 
nimetada oma koolis 
ja/või kodukohas 
tegutsevaid koore ja 
nende dirigente; 

5) eristab kuuldeliselt 
pillirühmi (klahvpillid, 
keelpillid, puhkpillid, 
löökpillid); 

6) analüüsib külastatud 
ja/või virtuaalseid 
kontserte ning 
muusikalavastusi suuliselt 
või kirjalikult; jagab 
kogemusi kaaslastega. 

Kirjeldatakse kogetud muusikaelamusi ning 
avaldatakse nende kohta arvamust eakohaselt 
suuliselt või muul looval viisil.  

Autorid. Tutvutakse laulu või muusikapala 
autoritega. Otsitakse õpetaja suunamisel 
erinevatest infoallikatest autorite kohta 
teadmisi ning jagatakse neid 
klassikaaslastega. Tutvutakse valikuliselt 
erinevate heliloojatega, näiteks eesti ja õpitava 
repertuaariga seotud heliloojatega. 

Eesti rahvamuusika. Kuulatakse eesti 
rahvamuusikat ja kirjeldatakse ning 
iseloomustatakse kuuldut. Eristatakse kõla ja 
välimuse järgi eesti rahvapille (hiiu kannel, 
kannel, lõõtspill, torupill, sarved, viled, 
parmupill jt) ning kirjeldatakse neid. 

Vokaal- ja instrumentaalmuusika. Eristatakse 
kuuldeliselt vokaal- ja instrumentaalmuusikat ja 
esituskoosseise. Kuulatakse ja võrreldakse 
hääle- ja kooriliike. Kuulatakse erinevaid 
pillirühmi (klahvpillid, keelpillid, puhkpillid, 
löökpillid) ja eristatakse pillirühmi kõla ja 
välimuse järgi.  

Kontsert. Korratakse kontserdikülastaja hea 
käitumise tavasid. Kirjeldatakse külastatud 
ja/või virtuaalseid kontserte ning 
muusikalavastusi suuliselt või kirjalikult. 



 
 Tutvutakse Eesti ooperiteatritega (Rahvusooper 

Estonia ja teater Vanemuine). 

Muusika väljendusvahendid. Kirjeldatakse 
kogetud muusikaelamust eakohaselt, kasutades 
õpitud oskussõnavara. 
Korratakse ja kinnistatakse I kooliastmes õpitud 
mõisteid. Uued mõisted: eeltakt, 
dünaamika, mezzopiano, 
mezzoforte, noodivältused (kaheksandiknoot, 
kaheksandikpaus, tervenoot, tervepaus jne), 
duur- ja moll helilaad ja kolmkõlad, 
tähtnimetused, 1-, 2-, 3-osaline vorm, 
klaviatuur, rahvapillid, klahvpillid, keelpillid, 
puhkpillid, löökpillid, lastehääled, naishääled, 
meeshääled, mudilaskoor, poistekoor, 
lastekoor, naiskoor, meeskoor, segakoor, 
ühendkoor. 
 
Praktilised tööd  
Muusikapala või laulu meeleolu ja/või karakteri 
kirjeldamine.  

● Muusikapala karakteri väljendamine 
kunstiteose kaudu. 

● Valikuliselt erinevate heliloojate, näiteks 
eesti ja õpitava repertuaariga seotud 
heliloojate teoste kuulamine. 

● Lihtsamate kuulamistestide läbiviimine 
(näiteks pilli-, häälerühmade ja 
rahvapillide eristamine, heliloojate 
loomingu seostamine autoriga jne).  

● Võimalusel kontserdi külastamine 
(kontserdimaja, koolikontserdid jne). 

● Esitlused/plakatid pillide, hääleliikide või 
autorite kohta. 

5.klass Osaoskus: laulmine  
1) laulab endale sobivas 
tessituuris ja hääle 
isikupära arvestades 
võimalikult puhta 
intonatsiooniga; laulab 
loomuliku kehahoiu, 
hingamise ja selge 
diktsiooniga ning 
väljendusrikkalt; 

2) laulab eesti vanemat ja 
uuemat rahvalaulu, ühe- ja 
kahehäälseid laule, 

Korratakse ja kinnistatakse 4. klassis omandatud 
oskusi ja teadmisi. 

Repertuaar. Lauldakse eesti vanemat ja uuemat 
rahvalaulu, eristades neid üksteisest. Jätkatakse 
ühe- ja kahehäälsete laulude, kaanonite ning 
teiste rahvaste laulude laulmist. Õpitakse laulma 
peast II kooliastme ühislaule: Eesti hümn, „Eesti 
lipp”. Repertuaari valikul arvestatakse eesti 
rahvakalendri tähtpäevadega (mardipäev, 
kadripäev, jõulud, vastlad, kevadpühad) ja 
riiklike tähtpäevadega (isadepäev, Eesti vabariigi 



 
kaanoneid ning teiste 
rahvaste laule; 

3) väärtustab ühislaulmist, 
laulab II kooliastme 
ühislaule:  Eesti Vabariigi 
hümn „Mu isamaa, mu 
õnn ja rõõm“ (F. Pacius / J. 
V. Jannsen), „Eesti lipp“ (E. 
Võrk / M. Lipp),  „Meil 
aiaäärne tänavas“ (eesti 
rahvalaul / L. Koidula) 

4) osaleb 
laulupeotraditsiooni 
edasikandmisel koorilaulja 
või kuulajana ning 
analüüsib kogetut suuliselt 
ja kirjalikult; 

5) rakendab lauldes 
muusikalist kirjaoskust. 
Kasutab laulu õppides 
relatiivseid astmeid, 
sidudes neid absoluutse 
noodisüsteemiga. 
 

aastapäev, emadepäev jt). Tutvustatakse laulu 
autoreid.  

Laulmine ja laulutehnika. Lauldakse a cappella 
ja saatega nii kooris, ansamblis kui ka üksi, mille 
käigus kuuldakse ja kuulatakse nii ennast kui ka 
teisi. Tutvustatakse laulupeo traditsiooni, 
kaasatakse õpilasi koolikoori. Lauldakse 
loomuliku kehahoiu ja hingamisega, vaba tooni 
ja selge diktsiooniga. Järgitakse meloodia õiget 
intoneerimist, arvestades hääle isikupära ja 
sobiva tessituuriga. 
 Interpretatsioon. Väljendatakse lauldes 
muusika sisu ja meeleolu, kasutades erinevat 
dünaamikat (piano, mezzopiano, mezzoforte, 
forte, crescendo, diminuendo) ja tempot (kiire, 
aeglane). Tutvustatakse erinevaid itaaliakeelseid 
tempotermineid, näiteks ritenuto, accelerando, 
largo, andante, moderato, allegro jne.  

Muusikaline kirjaoskus. Täiendatakse juba 
õpitud laulu õppimist toetavat muusikateooriat. 
Kinnistatakse õpitud rütme, rütmifiguure ja 
pause.   
Noodipikkuste silpnimetused kinnistatakse 
noodivältustega (TA-veerandnoot jne). 
Kinnistatakse taktimõõdu kahe numbri 
tähendust.  
Relatiivsed astmed ja astmemudelid. 
Kinnistatakse ja korratakse tuttavaid astmeid 
koos käemärkidega. Eristatakse helilaade 
kõlaliselt (duur ja moll). Seostatakse duur- ja 
moll-helilaadi helistikega (paralleelhelistikud C-
a, G-e, F-d).  
Absoluutsed helikõrgused. Kinnistatakse 
tähtnimetusi (c-d-e jne). Paigutatakse noodid 
noodijoonestikule viiulivõtme abil. 
Tutvustatakse erinevaid alteratsioonimärke: 
diees, bemoll, bekarr . 
Õpitakse lihtsamaid laule tähtnimetustega. 
Noodist laulmine. Lauldes järgitakse rütmi ja 
meloodia liikumist. Lauldakse noodist uusi laule 
astme- ja tähtnimetustega (helistike 
määramine). Laulmisel arvestatakse õpitud 
noodimärkidega.  
Vorm. Teadvustatakse õpitavate laulude vorm ja 
kinnistatakse 1-, 2- ja 3-osalise lihtvormi. 
Jätkatakse kaanonite laulmist. Tutvutakse 
skertso žanriga. 
 
Korratakse ja kinnistatakse varem õpitud 
mõisteid. Uued mõisted: tempo, metronoom, 



 
meloodia, helistik, toonika, paralleelhelistik, 
diees, bemoll, bekarr, folkloor, vanem rahvalaul 
ehk regilaul, uuem rahvalaul, regivärss, algriim, 
lõppriim, regilaulu liigid, muusikal. 
 
Praktilised tööd  
Erinevad hääleharjutused ja häälemängud. 
Eakohaste ühislaulude, eesti- ja teiste rahvaste 
laulude laulmine. 
Laulmine ja improviseerimine õpitud 
astmemudelitel. 
Kaanonite laulmine. 
Helistike laulmine tähtnimetustega. 
4. klassi ühislaulude kordamine. 
Osalemine koolikoori tegevuses. 

Osaoskus: pillimäng  
1) süvendab varasemalt 
omandatud 
pillimänguoskusi ning 
mängib keha-, rütmi- ja 
plaatpille (valdavalt 
kaasmängudes); 
2) musitseerib 
muusikateadmisi ja -oskusi 
kasutades plokkflöödil 
ja/või väikekandlel või 
muul meloodiapillil, 
kasutades õpitud 
mänguvõtteid; rakendab 
pillimängus digivõimalusi;  
3) seostab absoluutseid 
helikõrgusi noodipildis 
klaviatuuri ja/või õpitava 
muusikainstrumendiga; 
4) rakendab muusikalist 
kirjaoskust musitseerides 
üksi ja erinevates 
pillikoosseisudes. 

Musitseerimisel kasutatakse teadlikult õpitud 
rütme, rütmifiguure ja pause. 

Keha-, rütmi- ja plaatpille mängitakse nii 
orkestris, ansamblis kui ka üksi, mille käigus 
kuuldakse ja kuulatakse nii enda kui ka teiste 
pillimängu. 

Noodist mängimisel toetutakse absoluutsele 
noodisüsteemile. 

Väikekandle või plokkflöödi mängimisel 
kasutatakse õpitud mänguvõtteid ning 
seostatakse neid absoluutse noodisüsteemiga.  
Kehapill. Rakendatakse kehapilli ostinato'des, 
kaas-, eel- ja/või vahemängudes, kasutades 
õpitud rütme. 

Rütmipillid. Mängitakse oma koolis olevatel 
rütmipillidel, kasutades rütmipillide õigeid 
mänguvõtteid. Rakendatakse rütmipille 
ostinato'des, kaas-, eel- ja/või vahemängudes, 
kasutades õpitud rütme. 

Plaatpillid. Mängitakse oma koolis olevate 
plaatpillidel, kasutades õigeid mänguvõtteid. 
Rakendatakse plaatpille ostinato'des, kaas-, eel- 
ja/või vahemängudes, kasutades õpitud rütme. 
Esitatakse plaatpillidel meloodiaid toetudes 
absoluutsele noodisüsteemile. 

Väikekannel, plokkflööt. Mängitakse 
väikekandlel või plokkflöödil, kasutades õpitud 
mänguvõtteid. 



 
Klaviatuur. Paigutatakse absoluutseid 
helikõrgusi (tähtnimetusi) klaviatuurile (klaver, 
erinevad rakendused) ja mängitakse õpitud 
helistikke ja lihtsamaid meloodiaid klaviatuuril. 
 
Korratakse ja kinnistatakse varem õpitud 
mõisteid.  
Uued mõisted: tempo, metronoom, meloodia, 
helistik, toonika, paralleelhelistik, diees, bemoll, 
bekarr, folkloor, vanem rahvalaul ehk regilaul, 
uuem rahvalaul. 
 
Praktilised tööd  
Rütmi improviseerimine kehapillil ja 
rütmipillidel. 
Rütmi ja meloodia esitamine või 
improviseerimine plaatpillidel. 
Keha-, rütmi- ja plaatpillidel ostinato'de, kaas-, 
eel- ja/või vahemängude mängimine. 
Kaanonite esitamine. 
Musitseerimine väikekandlel või plokkflöödil, 
kasutades õpitud mänguvõtteid. 
Lihtsamate meloodiate esitamine klahvpillidel 
või erinevatel digitaalsetel rakendustel. 

6.klass Osaoskus: laulmine 

1) laulab hääle isikupära 
arvestades võimalikult 
puhta intonatsiooniga, 
loomuliku kehahoiu, 
hingamise ja selge 
diktsiooniga ning 
väljendusrikkalt; 

2) laulab eesti vanemat ja 
uuemat rahvalaulu, ühe- ja 
kahehäälseid laule, 
kaanoneid ning teiste 
rahvaste laule; 

3) väärtustab ühislaulmist, 
laulab peast II kooliastme 
ühislaule: Eesti Vabariigi 
hümn „Mu isamaa, mu 
õnn ja rõõm“ (F. Pacius / J. 
V. Jannsen), „Kui Kungla 
rahvas“ (K. A. Hermann / 
Fr, Kuhlbars), „Majakene 
mere ääres“ (Ü. Vinter / E. 
Vetemaa) 

Korratakse ja kinnistatakse 5. klassis omandatud 
oskusi ja teadmisi. 

Repertuaar. Lauldakse eesti vanemat ja uuemat 
rahvalaulu, ühe- ja kahehäälseid laule, 
kaanoneid ning teiste rahvaste laule. 
Väärtustatakse ühislaulmist, lauldakse peast II 
kooliastme ühislaule: Eesti hümn, „Kui Kungla 
rahvas“, „Majakene mere ääres". Repertuaari 
valikul arvestatakse ka eesti rahvakalendri ja 
riiklike tähtpäevadega. Tutvustatakse laulu 
autoreid.  

Laulmine ja laulutehnika. Lauldakse hääle 
isikupära arvestades võimalikult puhta 
intonatsiooniga, loomuliku kehahoiu, hingamise 
ja selge diktsiooniga ning väljendusrikkalt a 
cappella ja saatega nii kooris, ansamblis kui ka 
üksi. Osaletakse laulupeotraditsiooni 
edasikandmisel koorilaulja või kuulajana ning 
analüüsitakse kogetut suuliselt ja kirjalikult. 
 Interpretatsioon. Väljendatakse lauldes 
muusika sisu ja meeleolu, kasutades erinevat 
dünaamikat  ja tempot. Kinnistatakse erinevaid 
itaaliakeelseid tempotermineid. 



 
5) osaleb 
laulupeotraditsiooni 
edasikandmisel koorilaulja 
või kuulajana ning 
analüüsib kogetut suuliselt 
ja kirjalikult; 

6) rakendab lauldes 
muusikalist kirjaoskust, 
kasutab laulu õppides 
relatiivseid astmeid. 

Muusikaline kirjaoskus. Rakendatakse lauldes 
muusikalist kirjaoskust, kasutatakse laulu 
õppides relatiivseid astmeid ja absoluutseid 
helikõrgusi. Noodist lauldes järgitakse rütmi ja 
meloodia liikumist ning arvestatakse õpitud 
noodikirja märkidega. Kinnistatakse õpitud 
helistikke (C-a, G-e, F-d), seostades neid duur- ja 
moll-helilaadiga. Selgitatakse õpitavate laulude 
vormi.  
 
Korratakse ja kinnistatakse varem õpitud 
mõisteid. 
 
Praktilised tööd  
Loomuliku kehahoiu ja laulmisele omaste 
hingamispõhimõtete kinnistamine. 
Eakohaste ühislaulude, eesti- ja teiste rahvaste 
laulude laulmine. 
Laulmine ja improviseerimine õpitud 
astmemudelitel. 
Kaanonite laulmine. 
Helistike laulmine tähtnimetustega. 
4. ja 5. klassi ühislaulude kordamine. 
Osalemine koolikoori tegevuses. 

Osaoskus: pillimäng  
1) süvendab I ja II 
kooliastmes omandatud 
pillimänguoskusi ning 
mängib keha-, rütmi- ja 
plaatpille (valdavalt 
kaasmängudes); 

2) musitseerib 
muusikateadmisi ja -oskusi 
kasutades plokkflöödil 
ja/või väikekandlel või 
muul meloodiapillil; 
rakendab pillimängus 
digivõimalusi; 

3) seostab absoluutseid 
helikõrgusi noodipildis 
klaviatuuri ja/või õpitava 
muusikainstrumendiga; 

4) rakendab muusikalist 
kirjaoskust musitseerides 
üksi ja erinevates 
pillikoosseisudes.  

Musitseerimisel kasutatakse õpitud rütme, 
rütmifiguure ja pause. Noodist mängimisel 
kinnistatakse absoluutset noodisüsteemi. 

Keha-, rütmi- ja plaatpille mängitakse nii 
orkestris, ansamblis kui ka üksi, mille käigus 
kuuldakse ja kuulatakse nii enda kui ka teiste 
pillimängu. 

Väikekandle või plokkflöödi mängimisel 
kasutatakse õpitud mänguvõtteid ning 
seostatakse neid absoluutse noodisüsteemiga ja 
helistikega. 

Kehapill. Rakendatakse kehapilli ostinato'des, 
kaas-, eel- ja/või vahemängudes, kasutades 
õpitud rütme. 

Rütmipillid. Mängitakse oma koolis olevatel 
rütmipillidel, kasutades pillide õigeid 
mänguvõtteid. Rakendatakse rütmipille 
ostinato'des, kaas-, eel- ja/või vahemängudes, 
kasutades õpitud rütme. 

Plaatpillid. Mängitakse oma koolis olevatel 
plaatpillidel, kasutades õigeid mänguvõtteid. 
Rakendatakse plaatpille ostinato'des, kaas-, eel- 



 
ja/või vahemängudes, kasutades õpitud rütme. 
Esitatakse plaatpillidel meloodiaid, kinnistades 
absoluutset noodisüsteemi. 

Väikekannel, plokkflööt. Mängitakse 
väikekandlel või plokkflöödil, kasutades õpitud 
mänguvõtteid. 

Klaviatuur. Paigutatakse absoluutsed 
helikõrgused (tähtnimetused) klaviatuurile 
(klaver, erinevad rakendused) ja mängitakse 
õpitud helistikke ja lihtsamaid meloodiaid 
klaviatuuril. 
 
Korratakse ja kinnistatakse varem õpitud 
mõisteid. 
 
Praktilised tööd  
Rütmi improviseerimine kehapillil ja 
rütmipillidel. 
Rütmi ja meloodia esitamine või 
improviseerimine plaatpillidel. 
Keha-, rütmi- ja plaatpillidel ostinato'de, kaas-, 
eel- ja/või vahemängude mängimine. 
Kaanonite esitamine. 
Musitseerimine väikekandlel või plokkflöödil, 
kasutades õpitud mänguvõtteid. 
Lihtsamate meloodiate esitamine klahvpillidel 
või erinevatel digitaalsetel rakendustel. 

 


